

Pochylną skalę z wymienną tabelą
stacyj posiadają tylko odbiorniki

stereofoniczne

Dziś 20 stron

Pełna tabela loterii na str. 9

Dziś Mój Głosik

Nr 291. Opłata pocztowa niszczona ryczałtem.

Łódź, Piątek, 23 października 1936 r.

Rok VIII

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Tel. 144-44, 166-66, 177-77
i 188-88. Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej — 7-ej wiecz.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telef.: 222-22 i 266-66
Tel. nocne: 144-44 i 177-77. Nr. konta P. K. O. 600-955

MIN. BECK JEDZIE DO LONDYNU

jako oficjalny gość rządu Wielkiej Brytanii

W czasie rozmów z min. Edenem poruszone będą sprawy, dotyczące emigracji żydowskiej z Polski

WARSZAWA, 22. X. (PAT). W pierwszej połowie listopada r. b. minister spr. zagr. J. Beck udaje się na zaproszenie rządu Wielkiej Brytanii z OFICJALNĄ WIZYTĄ DO LONDYNU.

Podróż ta będzie miała charakter rewizyty, złożonej min. Edenowi, który w kwietniu ubiegłego roku bawił w Warszawie.

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Dowiadujemy się, że wizyta min. Becka w Londynie nastąpi 8 listopada. Min. Beck pozostanie w stolicy Anglii do 12 listopada.

LONDYN, 22. X. (PAT). Brytyjskie ministerstwo spr. zagr. ogłasza następujący komunikat oficjalny:

„P. Józef Beck, minister spr. zagr. Polski przyjął zaproszenie odwiedzenia Londynu w charakterze gościa rządu jego Królew-

skiej Mości w czasie od 8 do 12 listopada b. r. Przypomnieć należy, że min. Eden złożył w Warszawie wizytę w r. 1935, gdy był ministrem do spraw li-gi narodów“.

W uzupełnieniu powyższego komunikatu oficjalnego, korespondent PAT dowiaduje się z brytyjskich źródeł kompetentnych co następuje:
Wizyta min. Becka w Londy-

nie planowana już była przez rząd brytyjski na wiosnę r. b. Wówczas jednak wizyta ta nie mogła dojść do skutku z powodu zarządzonej po śmierci króla Jerzego V dziewięćmiesię-

cznej żałoby dworskiej, w ciągu której oficjalne wizyty nie odbywały się.

Po zakończeniu w dniu 21 października żałoby dworskiej min. Eden wystosował do min. Becka formalne zaproszenie, które zostało przez polskiego ministra spr. zagr. przyjęte.

Pobyt min. Becka w Londynie da okazję do gruntownego omówienia wszystkich zagadnień obchodzących wzajemnie rządy obu mocarstw.

Szczegóły programu wizyty ustalane są obecnie przez brytyjskie ministerstwo spr. zagr. z ambasadorem Racyńskim.

*

Warsz. kor. „Głosu Porannego“ telefonuje:

Jak się dowiadujemy, w czasie rozmów londyńskich min. Becka poruszone będą SPRAWY DOTYCZĄCE EMIGRACJI ŻYDOWSKIEJ Z POLSKI.

Tylko gen. Sosnkowski mianowany zostanie generałem broni

Buława marszałkowska gen. Śmigłego-Rydza staje się wydarzeniem o międzynarodowym znaczeniu

WARSZAWA, 22 października (PAT.) — Polska agencja telefoniczna dowiaduje się, że w dniu 11 listopada b. roku nastąpi mianowanie naczelnego wodza generała dywizji Rydza-Śmigłego Marszałkiem Polski oraz wręczenie mu buławy marszałkowskiej.

Poza tym zostanie mianowany generałem broni JEDYNIEM IN-SPEKTOR ARMII GENERAL. DYWIZJI KAZIMIERZ SOSNKOWSKI.

PARYŻ, 22 października. (Pat.) Prasa francuska ogłasza wiadomość, że gen. Rydz-Śmigły ma

wkrótce otrzymać buławę marszałkowską. Radykalna „Republique“ stwierdza, że uzyskanie godności marszałka przez gen. Śmigłego jest faktem, którego ważność przekracza ramy wewnętrznej polityki polskiej i staje się wydarzeniem o międzynarodowym znaczeniu.

Sowiety zrywają z nieinterwencją

Oficjalne wystąpienie Z. S. R. R. z Komitetu nastąpi w dniu dzisiejszym. --
Transporty broni i amunicji na statkach duńskich i greckich

PARYŻ, 22 października. (P. A. T.) — „Gringoire“ dowiaduje się, że w ostatnich dniach odbyło się na Kremlu pod przewodnictwem Molotowa posiedzenie biura politycznego, na którym powzięte zostały nadzwyczaj daleko idące decyzje.

Mianowicie wobec braku odpowiednich sowieckich statków handlowych dla przewożenia transportów broni do Hiszpanii ma być wynajęte 10 cudzoziemskich statków o globalnym tonażu około 50.000 tonn.

Statki te płynąć mają pod banderami: duńską, norweską i grecką.

Pomimo protestu oficerów sowieckiego sztabu generalnego, którzy obawiają się naruszenia własnych rezerw materiału wojennego, marszałek Woroszyłow wydał rozkaz

WYSŁANIA WIELKICH IŁOŚCI MATERIAŁU WOJENNEGO DO BARCELONY.

W transportach tych ma się znajdować 5000 CIĘŻKICH I

LEKKICH KARABINÓW MASZYNOWYCH, 300 ARMAT Z ODPOWIEDNIM ZAPASEM AMUNICJI, STO SAMOLOTÓW BOMBOWYCH I MYŚLIWSKICH KTÓRYM TOWARZYSZYĆ MA 40 LOTNIKÓW SOWIECKICH.

Poza tym do Katalonii ma być wysłanych 10 oficerów artylerii sowieckiej oraz 15 speców propagandy wojskowej, którzy mają się zająć utworzeniem służby prasowej i rozpowszechnianiem ulotek. Spodziewany jest również wyjazd 20 oficerów sztabu głównego, co już stanowiłoby oficjalne wniechanie się do operacji wojskowych, prowadzonych przez Katalonię.

LONDYN, 22 października. (PAT.) — Posiedzenie Komitetu do spraw nieinterwencji w Hiszpanii zwołano na jutro.

Na porządku dziennym posiedzenia znajduje się przede wszystkim odpowiedź niemiecka na zarzuty o naruszeniu umowy o nieinterwencji.

Odpowiedź włoska na podob-

ne zarzuty doręczona ma być przewodniczącemu Komitetu lordowi Plymouthowi jutro po południu, przy czym odpowiedź ta ograniczy się do powtórzenia argumentów, wytoczonych przeciwko tym zarzutom przez ambasadora Grandiego na posiedzeniu Komitetu w dniu 9 października. Odpowiedź Portugalii ze względów technicznych, a mianowicie przerwania komunikacji telefonicznej pomiędzy Lizboną a Londynem (biegnącej przez Madryt) dostarczona będzie pocztą lotniczą.

Rząd niemiecki na wstępie noty wyraża zdumienie z powodu, iż rząd brytyjski i rząd zw. Sowieków uważa za możliwe wziąć na siebie odpowiedzialność za nieuzasadnione oskarżenia rządu hiszpańskiego przeciwko Niemcom i że tego rodzaju zarzuty przekazują międzynarodowemu komitetowi nieinterwencji do rozważania. Nota niemiecka następnie stara się dowieść, że poszczególne zarzu-

ty rządu hiszpańskiego pozbawione są wszelkiej podstawy.

Nota niemiecka przechodzi następnie do wytoczenia szeregu zarzutów przeciwko Rosji Sowieckiej o naruszenie układu o nieinterwencji. Nota przytacza takie fakty, jak np.: 1) dn. 2 września wylądował w Arans del Mer (35 klm. na północ od Barcelony) statek sowiecki i wylądował amunicję oraz broń, którą po tym na samochodach ciężarowych przewieziono do Barcelony, 2) 12 września do Madrytu przybył pociąg specjalny, który wioził 60 dział przeciwlotniczych pochodzenia sowieckiego, 3) między 15 a 18 września w Hiszpanii wylądowało 37 samolotów sowieckich i 4 samoloty bombardujące t. zw. „Im. Gorkiego“, 4) w porcie Alicante wylądował 25 września statek „Nawa“, a 4 października — statek „Kubań“, które pod pozorem dostawy żywności, przywiozły również broń i amunicję, 5) 15 października statek sowiecki

„Komsomol“ zawiął do Kartageny i wylądował 50 samochodów pancernych wraz z załogą, złożoną z 94 ludzi.

Oczekiwane jest, że na jutrzejszym posiedzeniu rząd sowiecki ogólnie zaprzeczy wytoczonym przeciwko niemu zarzutom niemieckim.

STWIERDZI NIEPOWODZENIE AKCJI NIEINTERWENCJI I WYCOFA SIĘ Z UKŁADU MIĘDZYNARODOWEGO.

MOSKWA, 22. X. (PAT.) — Agencja Tass donosi, że w całym kraju odbywa się zbiórka ofiar dla kobiet i dzieci hiszpańskich.

W całym kraju też odbywają się wiece, na których uchwalane są rezolucje, wyrażające aprobatę dla deklaracji delegata ZSRR w komitecie do spraw nieinterwencji w Hiszpanii. Wiece takie odbywają się we wszystkich kolchozach. Na północnym Kaukazie zebrano w kolchozach na pomoc dla Hiszpanii 100 milionów rubli.

Milicja rusza na front

Pierwszy okręt sowiecki z żywnością w porcie barcelońskim

(Od specjalnego korespondenta „Głosu Porannego“)

BARCELONA, w październiku

Z całego miasta ludzie spieszą do portu. Na Rambla — jedna z głównych arterii Barcelony — stłoczona masa ludzka płynie środkiem bulwaru. Na trotuarach niezliczeni sprzedawcy uliczni głośno zachwalają przeróżne towary.

Do niedawna handel uliczny był tu zabroniony i zastępowano go handel domokrajny. Obecnie handlarze przestali już lazić po piętach, pozwolono im wyjść z kramikami na ulice. Upodobali sobie szczególnie Rambla — bulwar, ciągnący się na długości kilku kilometrów, aż do portu. Wśród handlarzy spotykam też polskich żydów — z Łodzi, Częstochowy, a nawet z Góry Kalwarii...

Na drzewach, okalających Rambla, wiszą portrety w czarnych żalobnych ramach, a u stóp każdego drzewa wiazanki zwiedłych i świeżych i kwiatów.

Na Rambla toczyły się najkrwawsze walki. Faszyci zabrakowali się w kościele Santa Monica i w ciągu długich godzin

ostrzeliwali stamtąd miasto.

Wszędzie, gdzie padli obrońcy republiki, zawieszano na drzewach ich portrety. Średniowieczna katedra, budowana na kształt twierdzy, stoi w gruzach, na wpół rozwalona.

W porcie

Stutysięczne tłumy gromadzą się w porcie. Już od trzech dni oczekuje się tu pierwszego okrętu sowieckiego z żywnością. Jest to dar od kobiet i dzieci rosyjskich kobietom i dzieciom Katalonii. Naskutek ostrych wiatrów na morzu Śródziemnym okręt spóźnił się i dopiero dziś o świcie przybył do portu barcelońskiego.

Nie żywności oczekuje tak niecierpliwie milionowa ludność Barcelony. Dostać tu można wszystkiego pod dostatkim i ceny są bardzo niskie. Ludność Barcelony przyjmuje owaicznie ten transport, jako piękny wyraz solidarności ze strony sowieckich kobiet i dzieci.

Nie jest już dla nikogo tajemnicą, że Niemcy, Włochy i Por-

tugalia hojnie wspierają hiszpańskich faszystów. Pomoc pochodzi od sztabów generalnych i wyraźnie w formie bomb i karabinów maszynowych. Ale nie słyszeliśmy jeszcze dotychczas, by ludność Berlina lub Rzymu odjęła sobie od ust, by wysłać żywność do Burgos...

Nietylko masy rosyjskie gotowe są nieść pomoc antyfaszystom Hiszpanii. Przybyło już tu kilka okrętów z żywnością, odzieżą i medykamentami z Francji i Meksyku.

U stóp Kolumba

Port jest gęsto zapelniony tłumem. Ci, którzy nie mogli się dostać na peron, zalegli plac portowy, gdzie wznosi się wspaniały posąg Kolumba, lśniący w słońcu.

Upał wzmaga się coraz bardziej. Mężczyźni zdejmują marynarki. Oficjalna uroczystość powitania została wyznaczona na godzinę dwunastą, w porze obiadowej, by mogli w niej wziąć udział również robotnicy fabryczni i urzędnicy. Narazie gromadzą się kobiety, dzieci i milicjanci.

Jeden z dziennikarzy z całą stanowczością twierdził, że anarchiści nie przybędą na powitanie sowieckiego okrętu. Powoływał się nawet na informacje ze źródeł „oficjalnych"... Ale gdy ujrzelśmy na głównym gmachu portowym powiewającą chorągiew czarno - czerwoną, wszechwładzący dziennikarz uśmiechnął się zadowolony.

Nietylko anarchiści, ale nawet trockiści, co do udziału których wszyscy powątpiewali, stawili się z orkiestrą, kwiatami i słowami powitania na transparentach. Trockiowski oddział kawalerii pomagał regulować ogromną falę ludzką, która bez ustanku napływała do portu.

Okręt ze swastyką

Okręt sowiecki stoi zdala od portu; setki łódek przepelnione są ludźmi, którzy pragną jak naprędzej przyjrzeć mu się z bliska.

Z grupą dziennikarzy wsiadam również do małej motorówki. Na przestrzeni kilometra cały port zapelniony jest okrętami towarowymi i pasażerskimi pod banderą hiszpańską lub obcą. Wśród flag, powiewających na masztach, ściera szczególnie na szą uwagę czerwona flaga z czarną swastyką, zatknęta na zielonym okręcie wojennym. Za okrętem hitlerowskim stoi w najbliższym sąsiedztwie okręt wojenny włoski.

Te dwa okręty wojenne zatrzymały się w porcie barcelońskim w celu ochrony konsulatów niemieckiego i włoskiego, które urzędują tu zresztą zupełnie normalnie.

Oglądamy zdala sowiecki okręt handlowy o pojemności ośmiu tysięcy ton i wracamy do portu. Niema mowy o dostaniu na brzeg. To też pozostajemy w łodzi na czas uroczystości.

Ponad głowami tłumy powiewają czerwone i czarno - czerwone chorągwie różnych organizacji i oddziałów wojskowych.

Sala Filharmonii

Narutowicza 20 telef. 213-84

Bilety w cenie od zł. 1.— do 6.— sprzedaje kasa Filharmonii

wśród których spostrzegam chorągiew z napisem: „Oddział im. Ilii Erenburga“. Koledzy wyjaśniają mi, że oddział ten dziś w nocy udaje się front.

Chór syren

Nieraz zdarzyło mi się w Paryżu być obecnym na wielkich manifestacjach i słuchać okrzyków pół milionowej masy. Ale to, co się działo dziś w porcie barcelońskim, przewyższało wszystkie oglądane przeze mnie tego rodzaju widowiska.

Gdy okręt sowiecki w otoczeniu setek tysięcy ludzi i mniejszych statków wpłynął do portu, z ust ogromnej masy wydarł się okrzyk, spotęgowany ogłuszającym rykiem syren okrętowych.

Okręt powoli opłynął wszystkie perony, gdzie tysiące dzieci szkolnych klasowało w rączki, a starsi wznosili entuzjastyczne okrzyki. Wreszcie okręt zatrzymał się przy głównym peronie, gdzie odbyła się uroczystość z przemówieniami, transmitowanymi przez radio.

Wraz z przedstawicielami rządu weszło na pokład 300 dzieci madruckich. Dzieci te bawiły na kolonii letniej w Santander i wskutek ataku wojsk powstańczych na tę miejscowość, zostały wysłane do Barcelony.

Prezydent Companys

Od godziny drugiej do szóstej trwał powrót tłumów z portu. O godzinie czwartej Companys przybył na okręt i wracające tłumy zgotowały prezydentowi Ka-

lonii długotrwałą owację.

Companys coraz to wysuwał z auta swą siwą głowę, odpowiadając na powitania.

W godzinach wieczorowych załoga sowieckiego okrętu wraz z konsulem generalnym Z.S.R.R. w Barcelonie rewizytowała prezydenta i przekazała mu oficjal-



ny dokument o przywiezionych 3.000 tonach żywności.

Po tym załoga sowieckiego okrętu udała się na spacer po Rambla, zwanej barcelońskim Montmartrem. Trudno było nazwać to spacerem — ogromna masa ludzka, wypełniająca szeroki bulwar, uniosła marynarzy so-

wieckich na rękach. Do późnej nocy rozprawiano w kawiarniach o potężnej manifestacji w porcie. Podkreślano ze szczególnym zadowoleniem fakt, że również trockiści przybyli na powitanie okrętu.

Przed hotelem Colon stały gotowe do drogi oddziały, odkomenderowane na front pod Huesca. Pokrzepieni na duchu imponującą manifestacją solidarności międzynarodowej, około północy wyruszyli milicjanci na dworzec.

S. L. Schneiderman.

KOMUNIKAT.

Mamy honor podać do ogólnej wiadomości, że nakładem wielkich starań i kosztów, udało nam się zdobyć dla naszego kina film, który stanowi obecnie największą rewelację zagranicznych ekranów p. t.

OSTATNI AKORD

reżyserji genialnego DETLEFA SIERCKA.

Film ten nagrodzony został na Międzynarodowej Wystawie Kinematograficznej w Wenecji, jako najlepszy film muzyczny na świecie.

Stanowi on niezwykle mistrzowskie, artystyczne połączenie wzruszającej, współczesnej treści dramatycznej z głębokim tematem

IX. SYMFONII BEETHOVENA.

Role główne odtwarzają: nowa gwiazda filmowa MARIA v. TASNADY, groźna rywalka PAULI WESSELY, znakomita LIL DAGOVER, niezrównany WILLY BIRGEL i 4-letni PIOTRUŚ BOSSE.

Premiera arcydzieła „OSTATNI AKORD” odbędzie się za kilka dni.

Dyrekcja kina „RIALTO”

CAPITOL

przoduje w doborze filmów wysokiej klasy.

Dziś! Bohater filmu „Dawid Copperfield” FREDDIE BARTHOLOMEW zachwycza wszystkich genialną kreacją w filmie uśmiechów i łez

„Mały Lord Fautleroy”

Miliony czytały powieści! Miliony obejrzą film!

Ceny miejsc na wszystkie seanse od 54 gr. Hasłem naszym: Najniższe ceny! Najlepsze filmy!

W niedzielę, dnia 25 października o godz. 8.30 wiecz.

II Koncert Mistrzowski Efrem Zimbalist

fenomenalny skrzypek światowej sławy.

W programie: Corelli-Kreisler, Ysaie, Glasunow, Lesser, Schubert-Spalding, Schumann-Auer i Paganini-Kreisler. — Prsy fortepianu: Vladimir Sokoloff

KINO

CASINO **DZIŚ**
REWELACYJNA!
PREMJERA!

Pocz. 4. 6. 8. 10

Sylvia Sidney



w pierwszym
plastycznym
filmie kolorowym
w barwach
naturalnych p. t.

W CIENIU SAMOTNEJ SOSNY

Film, który rozpoczyna nową erę w dziejach kinematografii.

W głównych rolach
męskich: **HENRY FONDA**
i **FRED Mc MURRAY**

Reżyserja Henry Hathaway'a, twórcy „Bengali”

Włosi i Niemcy uznają rząd powstańczy w razie zdobycia przez wojska gen. Franco Madrytu

Wspólny front Berlina i Rzymu w sprawach ligi i Locarna

BERLIN, 22. X. (PAT). Rozmowy berlińskie ministra spr. zagr. Włoch hr. Ciano są w pełnym biegu.

W piątek wieczorem hr. Ciano wyjechał ma do Berchtesgaden i odbył rozmowę z kancleżem Hitlerem. Dopiero w niedzielę oczekiwac należy ogłoszenia urzędowego komunikatu o wynikach rozmów.

Na razie do wiadomości publicznej nie przenikają na ten temat żadne miarodajne informacje. Kola urzędowe zachowują najściślejszą dyskrecję.

Prasa drukuje bardzo obszernie sprawozdania, w których opisuje stronę zewnętrzną wizyty hr. Ciano, o samej zaś treści rozmów podaje najbardziej ogólnikowe komentarze.

RZYM, 22. X. (PAT). Tutejsze kola niemieckie w następujący sposób zapatrują się na przebieg i ewentualne wyniki berlińskich rozmów ministrów spr. zagranicznych:

1) co do udziału Rosji sowieckiej w konferencjach międzynarodowych, to zarówno Włochom, jak i Rzeszy Niemieckiej zależy przede wszystkim na zupełnym wyłączeniu Sowietów z obrad locarneskich, zwłaszcza, że w najbliższej przyszłości nie należy przewidywać żadnej innej konferencji międzynarodowej.

2) Sprawa powrotu do paktu

4-ch w jego dawnej postaci nie jest aktualna i nie jest przedmiotem rozmów berlińskich.

3) w sprawie wojny domowej w Hiszpanii osiągnięto porozumienie co do natchmiastowego UZNANIA PRZEZ BERLIN I RZYM HISPANIEGO RZĄDU NARODOWEGO, GDY POWSTAŃCY ZAJMĄ MADRYT.

4) w sprawie ligi narodów rządy niemiecki i włoski postanow

wią nie podejmować żadnej inicjatywy bez uprzedniego porozumienia się (np. co do powrotu Niemiec do ligi lub wysłania delegacji włoskiej do Genewy).

5) w sprawie Locarna Włochy w zasadzie przygotowane są podobno przystąpić na równi z Anglią w charakterze gwarantów do dwustronnego traktatu francusko - niemieckiego, który — rzecz jasna — nie obejmowałby

Belgii. Włochy nalegać będą na uzyskanie gwarancji dla siebie gdy z podobnym żądaniem wystąpiłaby Anglia.

7) ze względu na konieczność faktycznej politycznej współpracy



Zbombardowanie dworca w Madrycie

Powstańcy znajdują się w odległości 25 kilometrów od stolicy

RABAT, 22.10. (PAT) — Komunikat stacji radiowej w Seville z godziny 8,30: Lotnicy powstańcy zbombardowali w Madrycie dworzec Północny.

Wojska powstańcze, po zajęciu Naval Carnero i Villanueva, posuwają się w dalszym ciągu naprzód, głównie na południowym odcinku

frontu aragońskiego. Powstańcy znajdują się obecnie o 25 klm. od Madrytu. Lotnisko Getafe zostało obrzucone bombami.

PARYŻ, 22.10. (Tel. wł.). — Korespondent Havasa z Bilbao donosi, iż lotnictwo obu stron rozwija bardzo ożywioną działalność. Z jed

nej i drugiej strony padło kilkadziesiąt bomb olbrzymich rozmiarów. Bardzo wiele osób zostało rannych. Jedną z bomb powstańczych wybuchła przy konsulacie peruwiańskim, raniąc śmiertelnie urzędnika konsulatu, druga — poblizu brytyjskiego okrętu wojennego.

cy niemiecko - włoskiej, dyktowanej niepożądanym z punktu widzenia Niemiec i Włoch rozwojem wpływów trzeciej między narodówki w Europie, rządy niemiecki i włoski kontynuować będą wysiłki w kierunku usuwania i łagodzenia wzajemnych trudności, istniejących na obszarze dunajskim.

Zgon byłego cenzora niemieckiego w Warszawie

BERLIN, 22. X. (PAT). — W Berlinie zmarł w wieku 64 lat radca tajny Jerzy Cleinow. W czasie wojny światowej Cleinow, będący w bliskim kontakcie z niemieckim urzędem spraw zagranicznych, przydzielony był do niemieckich władz okupacyjnych w Warszawie i w charakterze rzeczoznawcy do spraw Polski pełnił obowiązki szefa cenzury niemieckiej w Warszawie. Znany był on również z wielu publikacji politycznych, m. in. „Przyszłość Polski”, „Utrata marchii wschodniej” i inne.

Wzmocnienie garnizonów niemieckich w Nadrenii i na pograniczu belgijskim

WIEDEŃ, 22 października. — (Tel. wł. „Głosu Porannego”) — Prasa emigracyjna niemiecka pisze, że w ciągu października bardzo silnie wzmocniono

wszystkie garnizony niemieckie w Nadrenii.

W szczególności na pograniczu belgijskim, gdzie wyposażono te garnizony w działa najnow

szej konstrukcji.

Wzmocniono także garnizony w miastach Zagłębia Saary i na pograniczu tego okręgu z Francją. —

Korespondent ŻAT'a wysiedlony z Litwy

BERLIN, 22. X. (PAT). Donoszą z Kowna: Rząd litewski wysiedlił z Litwy korespondenta żydowskiej agencji telegraficznej, obywatela łotewskiego Weinermanna za rzekomo fałszywe informacje z dziedziny gospodarczej.

Koniec Małej Ententy?

Tajemnicza wizyta premiera Tatarescu w Białymgrodzie

BIAŁOGROD, 22.10. (PAT) — Premier rumuński Tatarescu przedłużył swój pobyt w Białogrodzie

na dzień dzisiejszy, utrzymując nadal jak najściślejsze incognito i kontynuując rozmowy z tutejszymi czynnikami kierowniczymi. Premier Tatarescu opuszcza dziś wieczorem Białogrod.

W sensacyjnych tytułach pisma zapowiadają rozpadnięcie się Małej Ententy.

Samobójstwo w gmachu parlamentu

BUDAPESZT, 22 października. (PAT). — Znany węgierski publicysta i b. poseł do parlamentu Urmanczy wystrzałem z rewolweru popełnił dziś w gmachu parlamentu samobójstwo.

Zajścia na Uniw. Jagiellońskim

Endecy manifestowali pod więzieniem, gdzie przebywa Doboszyński

Krakowski koresp. „Gł. Porannego” telefonuje:

W dniu wczorajszym Uniwersytet Krakowski stał się widownią demonstracji młodzieży endeckiej, która po odbyciu zgromadzenia manifestacyjnym, pochodem udała się pod więzienie św. Michała, gdzie jest uwięzio-

ny Doboszyński, niefortunny „zdobywca” Myślenic.

Licznie zgromadzona młodzież socjalistyczna i postępową odpowiedziała na burdy endeków samorzutną kontrmanifestacją.

Doszło do licznych zajść, które zlikwidowała policja przy pomocy pałek.

BUDAPESZT, 22.10. (PAT) — Pobyt premiera Tatarescu w Białogrodzie wywołuje w całej prasie niezwykle zainteresowanie. Dzienniki przynoszą obszernie streszczenie głosów prasy zagranicznej oraz telegramy korespondentów białogrodzkich, których zdaniem, tematem rozmów rumuńskich i jugosłowiańskich mężów stanu jest omówienie wspólnego frontu obu państw przeciw filosowieckiej polityce Francji i Czechosłowacji.

Krwawe starcie w Aleppo

między grupą „białych koszul” a muzułmanami

JEROZOLIMA, 22. X. (PAT). W Aleppo doszło do starcia między grupą t. zw. „białych koszul” (organizacja, skupiająca przeważnie ludność chrześcijańską, będącą za wyłączeniem Libanu z unii z Syrią) a muzułmanami, w toku którego 8 osób zostało zabitych, a około 60 odniosło rany.

Francuskie oddziały wojskowe przy pomocy samochodów pancernych oczyściły ulice i przywróciły porządek. Blok nacjonalistów syryjskich wydał odezwę, w której nawołuje do spokoju i obwinia wrogów republiki syryjskiej o wywołanie fermentu między ludnością chrześcijańską i muzułmańską.

Str. Ludowe zaprzecza wszelkim pogłoskom o umowie z Frontem Morges

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Na ostatnim posiedzeniu naczelnego komitetu wykonawczego Str. Ludowego, wobec pogłosków o porozumieniu pomiędzy ludowcami a t. zw. Frontem Morges, komitet naczelny powziął de

cyzję, w której stwierdza, że nie jest skrepowany żadnymi umowami i, że nie zawiera żadnych bloków w imieniu stronnictwa. Również nie zawarł żadnej umowy politycznej z Morges, która by go wiązała w jakikolwiek sposób.

Wylosowane bony funduszu inwestycyjnego

WARSZAWA, 22. X. (PAT). Urząd Długów Państwa komunikuje, że w dniu 22 października 1936 r. wylosowane zostały do umorzenia bony funduszu inwestycyjnego oznaczone nr. 1144, 1859, 3642, 27268, 33157 i 39447.

Nawrócić z S. R. R. na... protestantyzm

pragnie stowarzyszenie „Moody Institute”

CHICAGO, 22. X. (PAT). — „Moody Bible Institute” stowarzyszenie protestantów w Chicago powzięło uchwałę, świadczącą o dużej ignorancji w sprawach rosyjskich.

Organizacja ta postanowiła nawrócić na protestantyzm „Związek sowiecki”. Uchwalono przede wszystkim wykształcić szereg misjonarzy, znają-

cych dokładnie język rosyjski. Na początek „misionarze” ci na wracać będą na protestantyzm rosjan, mieszkających poza granicami Sowietów. Następnie instytut rozwijać ma swą działalność na związek sowiecki, gdzie jak twierdzi „Moody Institute” protestantyzm jest obecnie najsilniejszą grupą wyznaniową.

Tajemnicza śmierć p. Turanta

Sąd okręgowy postanowił wznowić śledztwo

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

W swoim czasie głośną była sprawa tajemniczego zgonu mieszkańca Jeziorny, Szczepana Turanta, którego znaleziono bez życia w areszcie w Skolimowie. — Podjęte w tej sprawie śledztwo nie dało dowodów, że śmierć nastąpiła z obcej ręki,

wobec czego było ono umorzono.

Rodzina zmarłego nie dała jednak za wygraną. Wniosła skargę na umorzenie śledztwa do sądu okręgowego. Sąd okręgowy w Warszawie postanowił wznowić śledztwo i zbadać 17 świadków, co do okoliczności poprzedzających tajemniczy zgon Turanta w areszcie.

Wyrok na sędziów przysięgłych

NOWY JORK, 22.10. (PAT) — Tutejszy sąd przysięgłych wydał wyrok uwalniający byłego policjanta, oskarżonego o zabicie swej matki, żony i pięciorga dzieci.

Za wydanie tego rodzaju wyroku 12 sędziów przysięgłych zostało skreślonych z listy obywateli, u prawnych do wypełniania czynności sędziów przysięgłych.

Czlenow aresztowany

Oslabienie wpływów Litwinowa

PARYŻ, 22 października (Pat) „Le Jour” donosi o aresztowaniu w Moskwie doradcy prawnego komisariatu dla spraw zagr. Czlenowa, który był bliskim współpracownikiem komisarza Litwinowa.

Dziennik twierdzi, iż aresztowanie Czlenowa jest nie tylko dowodem osłabienia wpływów Litwinowa, lecz również stanowi osobiste niebezpieczeństwo dla obecnego komisarza dla spraw zagranicznych.

Represje hitlerowców wobec kolejarzy gdańskich

Interwencja w ministerstwie komunikacji, spraw zagranicznych i u kom. Lestera

Gdański koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Represje zastosowane przez władze gdańskie wobec związku kolejarzy w Wolnym Mieście Gdańsku wywołały poruszenie w sferach kolejowych w Polsce i w międzynarodowej federacji transportowej w Amsterdamie.

Delegacja polskiego związku zawodowego kolejarzy interweniowała onegdaj w ministerstwie komunikacji w obronie kolejarzy gdańskich, którzy są przecież urzędnikami przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Pań-

stwowe”, a organizacyjnie stanowią sekcję polskiego związku zawodowego kolejarzy.

Wczoraj delegacja związku kolejarzy interweniowała w mi-

nisterstwie spraw zagranicznych i tam przedstawiła wyczerpująco sytuację prawną kolejarzy gdańskich i represje, jakie na nich spadły ze strony

hitlerowskich władz Wolnego Miasta.

Ze swej strony międzynarodowa federacja transportowców w Amsterdamie wysłała telegram

protestujący przeciwko gwałtom i samowoli senatu gdańskiego do sądów polskich, angielskich i francuskich, do wysokiego komisarza ligi narodów w Danii p. Lestera.

Poza tym telegram z protestem przeciwko represjom przesłano do międzynarodowego biura pracy w Genewie na ręce delegata polskiego.

Jak się wydaje, gwałt dokonany przez hitlerowski senat na kolejarzach gdańskich nie ujdzie bezkarnie.

„Marsz na Brukselę” zakazany

Rexiści postanowili odbyć miting bez zezwolenia

BRUKSELA, 22.10. (PAT) — Rada gabinetowa postanowiła zakazać manifestacji reksistów, projektowanej na najbliższą niedzielę. Manifestacja ta miała przybrać formę „Marszu na Brukselę”.

Biuro prasowe stronnictwa reksistów komunikuje, że nie podda się

temu zarządzeniu, jako nielegalnemu i niezgodnemu z konstytucją. Zebranie to — jak głosi komunikat — odbędzie się.

Organizatorzy mitingu, jak donosi Havas, przewidują, iż około 60 pociągów przewiezie uczestników manifestacji do Brukseli. Dziennik

brukselski „Le Soir” pisze jednakże, że departament transportów nie przewidział w swym rozkładzie pociągów nadzwyczajnych. W niedzielę będą kursowały zwykłe pociągi, przewidziane w rozkładzie jazdy.

Do 5 listopada spłaty pożyczki inwestycyjnej

WARSZAWA, 22.10. (PAT) — Ostateczny termin przyjmowania przez placówki subskrypcyjne wpłat ratalnych za subskrypcję 3 proc. premiiowej pożyczki inwestycyjnej opływa z dn. 5 listopada r. b. Po tym terminie wpłaty z tytułu subskrypcji nie będą przyjmowane, opieszłym zaś subskrybentom grożą rygory, przewidziane w warunkach subskrypcji.

Subskrybenci, którzy uiszcili całą należność, powinni zgłosić się do właściwych placówek po odbiór obligacji.

Aresztowanie komornika warszawskiego

Warsz. kor. „Głosu Porannego” telefonuje:

Z polecenia władz osadzony został w więzieniu komornik warszawski Tadeusz Biadecki. Wszczęte dochodzenia stwierdziły liczne nadużycia popełnione w czasie urzędowania tego komornika, wobec czego został on aresztowany.

Jednocześnie trzech innych komorników zostało wraz z Biadeckim zwolnionych przez prezesa sądu okręgowego z zajmowanych przez nich stanowisk.

Odebrany debiut

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Ministerstwo spraw wewnętrznych odebrało wczoraj debiut paru wydawnictwom a m. in. organowi trockistów francuskich, który wychodzi w Paryżu p. tyt. „La Lutte Ouvrière”. Odebrano także debiut urzędowemu biuletynowi rządu katalońskiemu w Barcelonie, który przychodził do Polski w języku francuskim.



Radykałowie zostaną w rządzie

Drobne zajścia na kongresie w Biarritz

BIARRITZ, 22. X. (PAT) — Dzisiaj rano o godz. 9.45 w kasynie municypalnym został otwarty 33 kongres stronnictwa radykałów socjalnych. Lorgere, który zagał obrady, podkreślił szczególne znaczenie obecnego kongresu ze względu na liczne trudności chwili obecnej.

W kongresie biorą udział wszyscy wybitniejsi politycy należący do stronnictwa. Rano na sali obrad byli obecni: Chauteemps, Jean Zav, George Bonnet, Jean Misler, Maurice Sarraut, Gasnier Duparc, Edouard Herriot i inni.

Właściwe obrady kongresu otwarto o godz. 14.30. Wchodzącego na trybunę prezesa min. Daladier powitano owacją.

Następnie rozległy się dźwięki „Marsylianki”, którą na życzenie kongresu odegrano 6 razy. przy słuchaniu hymnu część uczestników kongresu podniosła do góry rękę z zaciśniętą pięścią (symboliczny znak frontu ludowego), część zaś podniosła rękę po faszystowski. Na tym tle wywiązały się drobne zajścia, które przewodniczący Daladier szybko uspokoił, wzywając do zachowania godności i równowagi.

Mer Biarritz Hirigoyen wita pierwszy delegatów, po czym Daladier wznosi okrzyk na cześć Herriota, który dopiero jutro przybędzie do Biarritz, zaprasza do prezydium min. Chauteemps. Skolei Daladier wygłasza przemówienie, hucznie oklaskiwane

W szczególności gorąco przyjęto ostatnie słowa, zawierające wezwanie do jedności partii.

PARYŻ, 22.X (PAT) — Już w ciągu pierwszego dnia obrad kongresu partii radykalnej w Biarritz zaznaczyły się dość mocno poważne rozbieżności i zażargi.

W kuluarach kongresu panuje jednak przekonanie, iż obrady będą zakończone jednomyślną rezolucją, aprobującą zasadniczo współpracę radykałów w rządzie frontu ludowego.

Rezolucja ta prawdopodobnie ustali granice, których — zdaniem członków partii radykalnej — współpraca ministrów radykalnych w rządzie nie powinna przekraczać.

Odpadki, lachmany i szmaty mają ratować przemysł niemiecki

BERLIN, 22 października. — (Pat.) — W myśl hasła oszczędnościowych w życiu codziennym, każde gospodarstwo domowe winno gromadzić wszelkie odpadki, lachmany i stare sprzęty, nadające się do przeróbki w przemyśle.

Powstaje przy tym kwestia techniczna: jak to wszystko zbier-

ać i komu przekazywać do dalszego zużytkowania.

Co do pierwszej sprawy, zaleca się gospodyniom, by sprawiły sobie specjalne skrzynie.

Nie wiadomo jednak na razie, kto zajmie się chodzeniem po domach i zbieraniem tych skrzyń. Partyjny „Angriff” sugeruje po-

wierzenie tego zadania męskiej i żeńskiej młodzieży hitlerowskiej.

Ostatnim problemem jest w końcu przydział zebranych materiałów do odpowiednich gałęzi przemysłu. „Angriff” wskazuje, że dbać należy, by nie trafił on do rąk żydowskich.

31 list do gminy żydowskiej złożono w dniu wczorajszym

Wczoraj o godz. 8-ej wieczorem komisja wyborcza do rady gminy żydowskiej w Łodzi zakończyła przyjmowanie list kandydackich.

Ogółem zgłoszono 31 list, w tym 10 fikcyjnych i 9 drobnych, reprezentujących zrzeszenia społeczne i korporacje religijne i 12 wystawionych przez partie polityczne i organizacje gospodarcze.

Lista Bundu, klasowych związków zawodowych i lewicy Poalej Sjonu otrzymała numer 10. Kandydatów tej listy podaliśmy już przed kilku dniami.

Numer 12 uzyskała lista „Mizrachi”, na czele której figuruje h. radny Bialer.

Numer 15 otrzymał sjonistyczno-socjalistyczny blok wyborczy „Hitachdutu” z prawicą Poalej Sjonu.

Na liście tej kandydują m. in. pp. dr. Szwaig, L. Lewin, dr. Tartakower, dr. Ellenberg, Lichtenstein i in.

Numer 17 otrzymała lista „bezparyjnych” (aleksandrowców), na której kandydują pp. Wojdyłowski, radca Rozenberg.

Ogólni sjonisci otrzymali dla swej listy numer 18. Na liście figurują pp. Simon, Szajn, inż. Praszker, adw. Sztrauch, Gerszowski i in.

Lista „Agudy” nosi numer 20 ty kandydują z niej pos. Minberg, radny Liberman, Tajtelbaum, Frydenson, G. Wolman.

Numer 22 otrzymała lista religijnych robotników z p. Cederbaumem na czele.

Blok demokratyczny (Folkiści) otrzymał dla swej listy nr. 25. Kan-

dydatami „Folkiistów” są: radny adw. Wajcman i Glatman.

Numer 26 uzyskała lista „bloku ludzi pracy” (lewicowa), na której kandydują Lewkowicz, Baumgarten i in.

Numer 26 uzyskała lista Zjednoczonego bloku drobnego kupiectwa, kandydaci Piotr Chari, Segal).

Nr. 30 otrzymała lista centralnego zw. rzemieślniczego (R. Hoffman).

Wreszcie numer 31 uzyskała lista żydowskiego bloku społeczno-gospodarczego. Na czołowym jej miejscu kandyduje p. Naum Ejtinon. Na dalszych miejscach tej listy figurują nazwiska radcy Libracha, prez. J. Lewsteina, J. Mandel-torta, adw. Zygmunta Menkesa, D. Berkowicza, adw. Herszlika i in.

Wycieczka do Rygi

31.X.—4.XI.

Cena 98 zł.

Generalne Przedstawicielstwo „Intourista”

Wycieczki

Do Rosji Sowieckiej

Indywidualne i grupowe przejazdy do PALESTYNY

Wyrabianie wiz

Zniżki kolejowe

do Wilna i Zakopanego.

ORBIS, Piotrkowska 18

telefony: inform. 249-33
turyt. 249-40

Inż. Zaremba będzie płacił

alimenty za „Kropelkę”

LWÓW, 22.10. (Tel. wł.). Proces o uznanie niesłubnego pochodzenia córki Gorgonowej „Kropelki”, jaki się toczył w sądzie eyw. we Lwowie od kilku lat, zakończył się w środę.

Jak wiadomo celem uzyskania alimentów od architekta Zaremby dla „Kropelki” konieczne było, według ustawy przede wszystkim stwierdzenie jej niesłubnego pochodzenia ponieważ Gorgonowa formalnie jest żoną przebywającego w Ameryce Erwina Gorgona.

Jeszcze na wiosnę r. b. sąd po stwierdzeniu, iż na długo przed przyściem na świat „Kropelki” mał jej matki, Gorgon, wyjechał do Ameryki, gdzie wszelki ślad po nim zaginął, uznał niesłubne pochodzenie dziecka.

Przeciw temu wyrokowi wniósł apelację zastępca prawny Zaremby.

Obecnie sąd apelacyjny po przeprowadzeniu rozprawy wyrok I-szej instancji zatwierdził, w związku z czym kurator „Kropelki”, przebywającej, jak wiadomo, w miejskim zakładzie sierot we Lwowie, adw. dr. Axer, wdrożyć ma przeciw Zarembie proces alimentacyjny.

Witamina E

zapobiega poronieniom

Ostatnio wykryto w Anglii niezmiernie zbawienne działanie witaminy E, jako środka za-pobiegającego poronieniom i innym chorobom porodowym. Do świadczenia odnośne zostały zdobyte na materiale klinicznym, złożonym z 23 kobiet wśród których na 70 wypadków ciąży, urodzonych zostało zaledwie 11 żywych dzieci (pięć cioro bezpośrednio niemal po porodzie umarło). Otóż te właśnie kobiety poczęto podczas ich ciąży na klinice odżywiać oliwą z ziaren pszenicy, która jest bogata w witaminę E. Poza tym podawano chorym również witaminę A oraz D. Efekt tego sposobu odżywiania przedstawił się niezwykle pomyślnie. Z wyjątkiem jednej jedynej matki, która znowu poroniła, wszystkie pozostałe urodziły żywe i zdrowe dzieci.

Z TOWARZYSTWA FILOZOFICZNEGO.

Na walnym zebraniu towarzystwa „Societas Spinosana Polonica”, które się odbyło 17 b. m., został obrany zarząd w składzie następującym: prezes — dr. N. Lubnicki; sekretarz — R. Brodzka; skarbnik — dr. R. Hohenberg - Landmanowa; sekretarka zebrania naukowych — dr. H. Kowalska.

W listopadzie b. roku odbędzie się I-sze doroczne zebranie naukowe towarzystwa. Na porządku dziennym sprawozdanie p. dr. Lubnickiego z przebiegu III zjazdu filozoficznego w Krakowie.

PYTANIE

— Tatusiu, czy pies, który ścigał u rzeźnika kielbaskę, może zostać psem policyjnym?

Skazany na śmierć -- Grzeszolski za otrucie żony, syna i córki staje dziś przed sądem apelacyjnym

„Jestem niewinny! To jest morderstwo Bugajów” -- krzyknął „truciciel z Sosnowca” po ogłoszeniu wyroku pierwszej instancji

WARSZAWA. (Tel. wł. „Głosu Porannego”).

Dziś rozpoczyna się w warszawskim sądzie apelacyjnym proces, tak tajemniczy i zagadkowy, jakiego nie notowano w kronikach sądowych od wielu lat. Na ławie oskarżonych zasiadzie Paweł Grzeszolski z Sosnowca, oskarżony o zgładzenie w najpotworniejszy sposób, bo PRZEZ POWOLNE ZATRUVANIE

własnej żony, córki, syna. Aczkolwiek w pierwszej instancji, w sądzie okręgowym w Sosnowcu skazany został on na śmierć — po dzień dzisiejszy sprawa ta budzi dziwne refleksje i wątpliwości. Czy Grzeszolski jest istotnie potwornym mordercą, czy też tylko padł ofiarą pomyłki, ofiarą plotki sosnowieckiej, która zaprowadziła go na ławę oskarżonych i

SKAZAŁA NA ŚMIERĆ.

Proces poszlakowy

Trzy tygodnie toczył się proces w miesiącu marcu r. b. w Sosnowcu. Sto kilkadziesiąt osób przeddefilowało przed trybunałem. Zeznania ich były jednak tak bardzo sprzeczne, że wyrobić sobie niezachwianego poglądu na tę sprawę nie było można. Dowodów przeciw Grzeszolskiemu

NIE BYŁO ŻADNYCH.

Wiele szczegółów zdawało się wskazywać na to, że Grzeszolski jest trucicielem, tak samo jak wiele szczegółów przemawiało na korzyść tego człowieka.

Sąd okręgowy skazał go na śmierć, ponieważ był przeświadczony o jego winie. Ustawodawstwo karne pozwala sędziom na swobodną ocenę dowodów, pozwala im kierować się przy ferowaniu wyroków nie tylko dowodami winy, lecz

WEWNĘTRZNYM PRZEŚWIADCZENIEM O WINIE.

Mimo jednak wyroku skazującego i mimo, że proces był prowadzony z wielką drobiazgowością, tyle niejasnych szczegółów pozostało, że opinia publiczna została zdezorientowana.

Nowi świadkowie i eksperci

Wszystkie wątpliwości rozstrzygnie obecnie sąd apelacyjny. Do sprawy dopuszczono bowiem nowych świadków, a co najważniejsza, dopuszczono nowych ekspertów, którzy świadczą będą, czy możliwe było pozabawienie życia kilku osób przez powolne zatrucie ich tak rzadkim PIERWIASTKIEM TRUJĄCYM, JAKIM JEST TAL.

Eksperci powiedzą ostatnie słowo w tej tajemniczej sprawie. A dodatkowi świadkowie zapełnią wszystkie luki i rozchwieją wszystkie wątpliwości.

Tajemnica „truciciela z Sosnowca” zostanie teraz całkowicie wyjaśniona.

Jakie było to tej sensacyjnej sprawy? Aby zorientować Czytelników, musimy pokrótce przypomnieć najbardziej ciekawe momenty.

Tajemnicze zgony

W roku 1933 umiera w tajemniczych okolicznościach żona Pawła Grzeszolskiego w Sosnow-

cu. Początkowo nikt nie zwrócił na to uwagi, gdy jednak w marcu 1934 roku umiera w podobnie tajemniczych okolicznościach jego syn Jerzy, w dzielnicy, w której mieszkał, na Pogoni, roznosi się lotem błyskawicy wieść, iż ZGONY TE SĄ DZIEŁEM GRZESZOLSKIEGO.

Należy tu zwrócić uwagę na bardzo ciekawy moment psychologiczny. Paweł Grzeszolski jest człowiekiem wybitnie inteligentnym i wykształconym. Jego wszechstronne zainteresowania i wielka wiedza budzą powszechny podziw.

CZŁOWIEK TEN STUDIJE DOSŁOWNIE WSZYSTKO: matematykę, filozofię, chemię, fizykę, historię. Nie ma dziedzin, którejby nie znał i w której nie mógł by zabrać decydującego głosu. Poza tym jest człowiekiem niezwykle ambitnym. Marzy o wielkiej karierze życiowej, a ponieważ w dodatku nie zbywa mu na energii i pomaga mu przy tym jego wielka wiedza, szybko awansuje w biurze, w którym pracował w Sosnowcu i staje się w krótkim czasie szefem oddziału sprzedaży wielkiej fabryki rur żelaznych.

Nienawiść rodziny

Tymczasem żona jego i rodzina żony — to ludzie bardzo prości. Teść był niegdyś robotnikiem i dorobił się małego domku na przedmieściu Sosnowca. W całej rodzinie nikt nie może poszczycić się większym wykształceniem, aniżeli ukończeniem szkoły powszechnej. **TYPOWA RODZINA DROBNOMIESZCZAŃSKA**

Pomiędzy tymi ludźmi a Grzeszolskim leży przepaść nie do przebycia, a ta przepaść stwarza stopniowo uczucie zazdrości, która szybko przeradza się w nienawiść. Rodzina Bugajów, gdyż tak się nazywa rodzina żony Grzeszolskiego, nienawidzi wprost intruza, który wtargnął do ich domu. Nienawidzi go za to, że jest on inny aniżeli oni wszyscy, że jest pyszałkiem i nie chętnie widuje się z nimi, że jest wykształcony, mądrzejszy od nich.

Jak Grzeszolski dostał się do tej rodziny i jak zgodził się zamieszkać na peryferiach miasta? Świadkowie mówią, że

ZAKOCHAŁ SIĘ NIEGDYŚ W SVOJEJ ŻONIE.

Ożenił się z nią, mimo, że rozumiał doskonale, jaka jest różnica poziomów ich umysłowości. I dla niej to uczynił, że zamieszkał w dzielnicy Pogon, co w rodzaju łódzkich Bałut, razem z rodziną żony — on, szef sprzedaży wielkiej firmy przemysłowej.

Aspiracje kochanki

Jest wszakże w rodzinie Bugajów **JEDNA OSOBA, KTÓRA SIĘ W NIM KOCHA.**

Tą osobą jest szwagierka jego, **KUCZAŁSKA**, rozwiedziona ze swym mężem. Gdy umiera żona Grzeszolskiego, Kuczalska o niczym innym nie marzy, jak o tym, by Grzeszolski pojął ją za żonę. W czasie przewodu sądowego okazało się nawet, że przez krótki okres czasu była jego kochanką. Ale Grzeszolski ma inne aspiracje. Gdy umiera żona,

NIE CHCE WIĄZAĆ SIĘ ON ZNOWU Z RODZINĄ BUGAJÓW.

I gdy między nim a Kuczalską dochodzi do decydującej rozmowy na ten temat, Grzeszolski raźni Kuczalskiej kategorię, by wybiła sobie z głowy myśl o małżeństwie z nim.

Kuczalska jest osobą niezwykle mściwą. Jakiś Grzeszolski odważył się ją odrzucić? I miłość momentalnie zamienia się w nienawiść

I WIELKIE PRAGNIENIE ZEMSTY.

Te szczegóły są konieczne, by zrozumieć to, co się później stało, gdy zmarł syn Grzeszolskiego. Kuczalska była pierwszą, która rzuciła oskarżenie: nikt inny tylko Grzeszolski otrucił swego syna. Śmierć naturalna jest wykluczona. Wieść lotem błyskawicy przebiega całą Pogon. **Rodzina Bugajów domaga się kary.** W sprawę wdaje się prokuratura. Na skutek jej zarządzenia odbywa się

EKSHUMACJA ZWŁOK JERZEGO GRZESZOLSKIEGO.

Ale lekarze nie mogą ustalić przy czynie zgonu. Wprawdzie widzą jakieś dziwne objawy, ale ustalić zatrucia nie są w stanie.

Śmierć Lucyny

Śledztwo utknęło na martwym punkcie, gdy nagle umiera, w takich samych okolicznościach drugie dziecko Grzeszolskiego, córka Lucyna. Dzieci były bliźniętami, a często zdarza się, że bliźnięta chorują i umierają w takich samych okolicznościach.

Ale Kuczalska nie dała sprawy za wygraną. Zaczęła szturmować prokuraturę sosnowiecką, domagając się aresztowania Grzeszolskiego. Gdy to nie skutkowało,

POJECHAŁA DO WARSZAWY i zgłosiła się do prokuratora sądu apelacyjnego **RUDNICKIEGO**, któremu oświadczyła, że prokuratura sosnowiecka pobłaża trucicielowi własnych dzieci i żony - Grzeszolskiemu. Gdy i to nie poskutkowało — Kuczalska wyjechała po raz wtóry do Warszawy i zgłosiła się do prokuratora Sądu Najwyższego, **MILLERA**. Czyniła wszystko, co było w jej mocy, by zaprowadzić Grzeszolskiego na ławę oskarżonych.

Śledztwo w Sosnowcu tymczasem trwało i zaczęło wydawać nieoczekiwane wyniki. Okazało się, że równocześnie z dziećmi zachorowała na tajemniczą chorobę służąca Grzeszolskiego **Cabajówna**. Wyzdrowiała jednak.

Badanie wnętrzości

Prokuratura sosnowiecka postanowiła przesłać wnętrzości dzieci do instytutu ekspertów sądowych w Warszawie. W instytucie wykryto we wnętrzościach dzieci rzadki pierwiastek **TRUJĄCY TAL.**

Wysłano raz jeszcze wnętrzości do Krakowa do słynnego z procesu Gorgonowej eksperta sądowego prof. **OLBRYCHTA**. Profesor oświadczył z całą stanowczością, że **dzieci zostały otrute talem.**

Któż je otrucił? Kuczalska, cała rodzina Bugajów, cała dzielnica Pogon twierdziła, że uczynił to Grzeszolski. Ale dlaczego? Oto Grzeszolski zakochał się. Zakochał się w siostrze swej urzędniczki, **PELAGII STACIWIŃSKIEJ**. Chciał się z nią oże-

nić i dzieci stały mu na przeszkodzie. Ten motyw wydał się władzom śledczym prawdopodobny. **Grzeszolski został aresztowany.** I w takiej atmosferze rozpoczął się wielki proces poszlakowy, który trwał trzy tygodnie.

Kuczalska — morderczynią?

Paweł Grzeszolski twierdził kategorię, że jest niewinny. I ze swej strony wysunął inne oskarżenie. Twierdził wprawdzie, że **DZIECI ZMARŁY NATURALNĄ ŚMIERCIA,**

jeśli jednak istotnie zostały otrute — uczyniła to Kuczalska, kobieta chora patologicznie, z zemsty za to, że nie ożenił się z nią, chcąc zniszczyć wszystko to, co ukochał i chcąc zaprowadzić go do więzienia.

Obrońca Grzeszolskiego, słynny adwokat **HOFMOKL — OSTROWSKI** poprowadził obronę w sposób wręcz niezwykły. Oświadczył, że Grzeszolski jest niewinny i jest tylko ofiarą tragicznego zbiegu okoliczności i... zgłosił wnioski, aby zmieniono komplet sędziowski, gdyż ci sędziowie, którzy zostali wyznaczeni do rozprawy, nie mogą rozpoznawać tak niezwykłej sprawy. **Mówił on, że trzeba być ojcem, mieć własne dzieci i dzieci te kochać, by zrozumieć całą bezpodstawność aktu oskarżenia.**

Ojciec — zwyrodniałcem?

Bo jest nie do pomyślenia, aby ojciec mógł zgładzić swe dzieci w taki sposób. Może je zastrzelić w napadzie szału i zamroczenia, może je nawet otrucić, wysypując im truciznę do jedzenia jeśli będzie wyzuty ze wszystkiego co ludzkie. Ale psychologicznie nie jest do pomyślenia, by na kuli ziemskiej znalazł się **OJCIEC, KTÓRY BĘDZIE ZATRUKAŁ SWOJE DZIECI STOPNIOWO, SYSTEMATYCZNIE,**

codziennie dosypując im szczyptę trucizny do jedzenia, przyglądając się, jak niknie w oczach codziennie syn i następnie umiera, a później obserwując jak niknie w oczach córka i wreszcie umiera. I dlatego adw. Hofmoki-Ostrowski zgłosił na rozprawie sensacyjny wniosek: aby sędziowie, z których ani jeden, dziwnym zbiegiem okoliczności nie ma dzieci, rzekli się prowadzenia tej sprawy, a na ich miejsce **WYZNACZONO SĘDZIÓW, KTÓRZY SĄ OJCAMI.**

Wtedy dopiero będą oni mogli bezstronnie osądzić, czy możliwe jest to, co zawiera akt oskarżenia.

Dwa poglądy

Wniosek ten został odrzucony. Przed sądem przeddefilowało mnóstwo świadków. Rzecz ciekawa przy tym. Gromy oskarżeń rzucali na Grzeszolskiego tylko członkowie rodziny Bugajów i mieszkańcy Pogoni. Gdy jednak stawali przed sądem świadkowie rekrutujący się z innych sfer, dobrzy znajomi Grzeszolskiego, którzy z nim stale przebywali, ludzie inteligentni, wtedy zmieniał się zupełnie obraz: **LUDZIE CI WYRAŻALI SIĘ O GRZESZOLSKIM DOBRZE.** Twierdzili, że znając go dobrze, nie wyobrażają sobie, by mógł popełnić tę okropną zbrodnię.

Według ich słów był człowiekiem prawnym i uczciwym.

Kto wie, jaki obrót przyjąłaby sprawa, gdyby nie ekspertyza prof. Olbrychta i prof. Siengalewicza. Obaj twierdzili, że dzieci zostały otrute. Gdy jednak adw. Hofmoki - Ostrowski zadał prof. Siengalewiczowi pytanie, czy możliwe jest, aby organizm ludzki, który samo przez się zawiera ołów, bar i inne pierwiastki

MÓGŁ TAKŻE ZAWIERAĆ TAL,

na pytanie to nie było konkretnej odpowiedzi.

W przemówieniu, które trwało cztery godziny, adw. Ostrowski polemizował z aktem oskarżenia. Obalał wszystkie oskarżenia twierdził, że plotka i nienawiść Kuczalskiej zaprowadziły Grzeszolskiego na ławę oskarżonych i domagał się wyroku uniewinnającego.

Kara śmierci

Po jednodniowej przerwie sąd ogłosił wyrok. Grzeszolski został skazany na śmierć i tylko na mocy amnestii zamieniono mu karę śmierci na dożywotnie więzienie. W motywach swych sąd stanął na stanowisku, że dał wiarę orzeczeniom ekspertów, że śmierć nastąpiła wskutek otrucia, a nikt inny, z zdaniem sądu, jak tylko Grzeszolski, który chciał się zenić i ożenił się później ze Staciwińską, nie miał interesu w tym, by dzieci zgładzić.

Wyrok wywarł wstrząsające wrażenie. Gdy go ogłoszono, Grzeszolski, który przez trzy tygodnie rozprawy zachowywał się zdumiewająco spokojnie, nagle zerwał się z miejsca i groźąc pięścią w kierunku ław dla publiczności, na której siedzieli wszyscy jego krewni z rodziny żony, zawołał:

— NIE JESTEM WINIEN. TO JEST MORDERSTWO BUGAJÓW!

Adw. Hofmoki - Ostrowski, który nie był obecny przy odczytywaniu wyroku, nadesłał depesze, zapowiadając apelację. W depeszy tej użył zwrotu:

— ZAKŁADAM APELACJĘ W IMIĘ ZDEPTANEJ SPRAWIEDLIWOŚCI...

Ten zwrot poczytał sobie sąd za obrazę. Pociągnięto adw. Hofmoki - Ostrowskiego do odpowiedzialności. Sąd skazał go za to na 2 tygodnie aresztu.

Walka o wolność

Ale mimo wszystko pewne wątpliwości wśród opinii publicznej pozostały. Te właśnie wątpliwości ma rozświetlić obecnie sąd apelacyjny.

Nic dziwnego, że zapowiedź rozprawy obudziła tak żywe zainteresowanie. Nazwisko Grzeszolskiego znów jest na wszystkich ustach.

Czy zdoła udowodnić swą niewinność? Czy opuści więzienie jako zrehabilitowany, czy też sąd apelacyjny zatwierdzi wyrok pierwszej instancji i za Grzeszolskim zamkną się na całe życie wrota więzienne?

Specjalny nasz wysłannik podawać będzie szczegółowo przebieg tego sensacyjnego procesu w apelacji warszawskiej

Wiadomości bieżące

DYZURY APTEK. — Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki: Dancerowej (Zgierska 57); W. Groszkowskiego (11 Listopada 15); T. Karłina (Piłsudskiego 54); R. Rembiefińskiego (Andrzeja 28); J. Chądzyńskiej (Piotrkowska 165); E. Millera (Piotrkowska 46); G. Antoniewicza (Pabjanicka 56).

DODATKOWA KOMISJA POBOROWA W PAŹDZIERNIKU. — Dla PKU miasto II urzędować będzie w dn. 28 października r. b. dodatkowa komisja poborowa, przed którą winni się stawić wszyscy poborowi roczn. 1915, zamieszkali na terenie 1, 4, 6, 7, 10, 12, 13 i 14 komisariatów policji, którzy z jakichkolwiek powodów nie stawili się w oznaczonym terminie do przeglądu wojskowego i otrzymali imienne wezwania z łódzkiego starostwa grodzkiego.

Dodatkowa komisja poborowa urzęduje w lokalu biura wojskowego przy ul. Piotrkowskiej 165.

POWTOŃNA REJESTRACJA ROCZNIKA 1916. — Dziś winni się zgłosić do powtórnej rejestracji wszyscy mężczyźni rocznika 1916, zamieszkali na terenie 3 komisariatów policji, których nazwiska zaczynają się na litery początkowe alfabetu Z, Z. Ponadto w dniu dzisiejszym winni się zgłosić do powtórnej rejestracji mężczyźni rocznika 1916, zamieszkali na terenie 10 komisariatów policji, których nazwiska zaczynają się na litery G, H, Ch, I, J, K łącznie.

Magistrat wypłaci sezonowcom ekwiwalent za niewykorzystane urlopy

W wyniku konferencji, odbytej między związkami zawodowymi robotników sezonowych, a magistratem łódzkim, władze miejskie postanowiły wypłacić sezonowcom, zatrudnionym na robotach publicznych ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy w wysokości 5 dniowego zarobku przy pozostawieniu robotników w stosunku najmu przez okres co najmniej 3 miesięcy; 6-dniowego — przy 4 miesięcznym zatrudnieniu; 7-dniowego przy zatrudnieniu 5-miesięcznym; 8-dniowego przy zatrudnieniu pół-

Komisja na miejscu katastrofy

Właściciel zawalonego muru pociągnięty do odpowiedzialności karnej

Donosiliśmy wczoraj o tragicznym wypadku, jaki wydarzył się na posesji przy ul. Kopernika 53, gdzie w czasie rozbiórki zawałił się mur spalonego przedlaty browaru. Zabity został majster murarski Świerczyński.

W związku z tym tragicznym wypadkiem wczoraj rano udała się na miejsce komisja śled-

cza w osobach kierownika VII komisariatu policji — komisarza Zięby, inspektora pracy XIV obwodu inż. Pawłowskiego i przedstawiciela inspekcji budowlanej zarządu miejskiego.

Badania komisji stwierdziły, iż wypadek nastąpił z powodu tego, że zaangażowani do pracy rozbiórkowej przez właściciela posesji Trubowicza robotnicy byli niewykwalifikowani, przytem dla uproszczenia sobie pracy „podcięli” mur od dołu, podczas gdy w myśl przepisów obowiązani byli mur rozbiierać od szczytu.

Dalej stwierdzono, że właściciel posesji — Trubowicz nie uzyskał wymaganego od inspekcji budowlanej zezwolenia na rozbiórkę muru, wzgl. zatwierdzonego planu robót, wskutek czego pośrednio przyczynił się do katastrofy.

Wyniki badania komisji przekazane zostały władzom prokuratorskim, które pociągną Trubowicza do odpowiedzialności karnej.

ZAPARCIE.

Wybitni przedstawiciele wiedzy medycznej przekonali się, że nawet najdelikatniejsze dzieci chętnie zażywają i dobrze znoszą naturalną wodę gorzką „Franciszka Józefa”.

Wczorajsze nabożeństwo

za spokój duszy ś. p. wiceprezydenta Łukomskiego

W dniu wczorajszym o godzinie 11 rano w katedrze św. Stanisława Kostki odbyło się nabożeństwo żałobne za spokój duszy zmarłego w Poznaniu ś. p. wiceprezydenta Łodzi, Kazimierza Łukomskiego.

W nabożeństwie, które odprawił ks. prałat Szabelski wzięli udział prezydent miasta p. Godlewski, wiceprezydent Pączek, dyrektor zarządu miejskiego Kulinowski, naczelnicy wydziałów oraz delegacje urzędów, instytucji i przedsiębiorstw miejskich. Na nabożeństwo przybyli również z ramienia urzędu rowódzkiego, p. starosta, dr. Wrona i naczelnik Jelinek oraz delegacji wielu instytucji społecznych.

Pogrzeb wiceprezydenta Łukomskiego odbył się wczoraj ze szpitala wojskowego w Poznaniu.

FABRYKA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

„IZOLACJA”

WARSZAWA :: HOŻA 55 :: TEL. 8-55-58

Wilgoociochrony, Fluaty, zimne bitumy, preparaty grzybobójcze i ogniochronne. „Murosan”, „Linka”, „Rapidol”, „Fluaty” C, K, i D, „Azbetol”, „Asfaltina”, „Xylosan”, „Ogniochron”. Preparaty przeciw wilgoci, wodzie zaskórnej, grzybowi w murach i na drzewie.

Pokrycia i ocieplenia płaskich dachów i tarasów. WŁASNA FABRYKA — ŚRODKI PATENTOWANE

Opieczetowanie terenu nowej budowli przy ulicy Żeromskiego

Jak się dowiadujemy, zarządzeniem inspekcji budowlanej zarządu miejskiego w Łodzi, został opieczetowany teren nowo-wzniesionej 4-piętrowej budowlany przy ulicy Żeromskiego 66.

Nastąpiło to na skutek stwierdzenia, że budowla grozi zawaleniem.

Groźną katastrofą budynek należy zabezpieczyć, zaś właściciel budynku został pociągnięty do odpowiedzialności karnej.

Z ŻYCIA LEGIONU ŚLĄSKIEGO

Stow. Powst. Śląskich „Legion Śląski w Łodzi” komunikuje swym członkom, że w dniu 26 października r. b. o godzinie 19 — odbędzie się półroczne zebranie sprawozdawcze Grupy. Ze względu na ważność spraw, obecność wszystkich członków obowiązkowa pod rygorem organizacyjnym.

LEKARZE NA F. O. N.

Zarząd Izby Lekarskiej Łódzkiej przypomina tym pp. lekarzom, którzy dotąd nie wpłacili oznaczonej przez Naczelna izbę lekarską sumy na Fundusz Obrony Narodowej, że ostateczny termin tej wpłaty przedłużony został do 15 listopada r. b.

Zarząd Izby kategorycznie wzywa opieszłych pp. lekarzy do uiszczenia tej ofiary za pośrednictwem Izby.

Dzisiejsze audycje

„OGRÓDEK UDREĆZEN”

Złośliwość drobnych przedmiotów codziennego użytku, spinek, guzików itp. jest w życiu codziennym już dawno stwierdzona, a dla humorystów przedstawiła niewyczerpany temat do pomyślnych słów. Po „Łyżce do butów” Czyścickiego skecz radiowy Elmira wprowadzi słuchaczy w „ogródek udrećzeń”. Są to zwierzenia dwóch starych kawalerów, których życie upływa na walce z martwą naturą, na śledzeniu, podpatrywaniu głupich figlów, jakie platają swym właścicielom. Skecz nadany zostanie o godz. 22.30.

ŚLĄSKA MUZYKA LUDOWA

Jedną z najważniejszych ziem Polski — Śląsk dostarcza nam stale tematów we wszelkich dziedzinach kulturalnych. Jest to zupełnie zrozumiałe jeżeli wspomnimy, że Śląsk jest naszą pra-

starą śląską dzielnicą, i że tam znaleźć możemy najstarsze, jedne z najpiękniejszych motywów czysto polskiego folkloru. Dla pogłębienia znajomości pieśni i muzyki śląskiej w społeczeństwie, organizuje Polskie Radio w sezonie bieżącym szereg audycji, poświęconych pieśni ludowej śląskiej. Pierwszy koncert tego rodzaju nadany będzie o godz. 16.30 w opracowaniu Henryka Niezgo i w wykonaniu chóru mieszanego kolejarzy śląskich.

„POLE DZIAŁANIA ŚWIADOMOŚCI”

Jutro o godz. 19-ej w sali towarzysza „Samopomoc społeczna kobiet”, przy ul. Al. Kościuszki nr. 57; p. Władysława Wrześniewska członek polskiego tow. teozoficznego w Warszawie, wygłosi odczyt p. t. „Pole działania świadomości”.

EUROPA

P. 4, 6, 8, 10

CENY MIEJSC od 80 gr. OSTATNIE DNI!

WALLACE BEERY

w wielkiej sensacji filmowej na tle REWOLUCJI HISZPAŃSKIEJ „BOHATER”

Trzech Muszkieterów

Powieść w ilustracjach wg. Aleksandra Dumasa



— Nie żyje?! — powtórzył kardynał, nie wierząc swym uszom. — Powiedział pan, że nie żyje?

— Trzykrotnie próbowała do końca z nachu na moje życie i za każdym razem jej wybaczyłem. Kiedy jednak zamordowała kobietę, do której należała moja dusza, ujęliśmy ją wraz z moimi przyjaciółmi, skazaliśmy ją na śmierć i kazaliśmy wyrok wykonać.

I d'Artagnan opowiedział szczegółowo o wszystkim, co się wydarzyło w klasztorze karmitów, jak zapadł wyrok w domu nad Lvs i jak została wykonana egzekucja nad brzegiem tej rzeki. Dreszcz wstrząsnął kardynałem.

— To tak — powiedział wreszcie po dłuższej przerwie, wyjątkowo łagodnym głosem. — A więc sami ujęliście w swe ręce wymiar sprawiedliwości i w ten sposób — sami staliście się winni. Mogę pana zapewnić, d'Artagnan, że będzie pan skazany i to na śmierć.

— To nie może mnie dotknąć — odpowiedział młodzieńiec — nawet wówczas nie odychał nie miał w kieszeni aktu ułaskawienia.

Pańskiego ułaskawienia? — zapytał kardynał zaskoczony.

— Tak jest, eminencjo — odpowiedział d'Artagnan.

336. DOKUMENT Z ULASKAWIENIEM.

— I któż podpisał ten dokument? Może król? — zapytał kardynał ironicznym głosem.

— Nie. Eminencja sama podpisała ten dokument.

— Ja? Czy pan oszalał?

— Eminencja niewątpliwie pozna swój podpis.

Z tylni słowy d'Artagnan podał kardynałowi doniosły dokument, który Atos odebrał miłady i dał mu, jako coś w rodzaju żelaznego listu. Kardynał przeczytał na głos następujące słowa:

„Z mego rozkazu i dla dobra państwa posiadacz tego dokumentu uczynił to, co uczynił.”

(—) Richelieu”.

Przeczytawszy te słowa kardynał przez dłuższą chwilę za padł w głęboką zadumę, nie oddał jednak d'Artagnanowi do kumentu.

— Niewątpliwie rozmyśla nad tym, jaki rodzaj śmierci ma mi zadać — pomyślał d'Artagnan. — Ja mu jednak pokażę, że szlachcic potrafi umrzeć.

I przysięgł sobie w duszy, że pójdzie na spotkanie śmierci, jak bohater.



335. LADY WINTER NIE ŻYJE.

— Jeśli lady Winter popełniła jakieś przestępstwo, otrzymała to karę — odpowiedział

kardynał sucho.

— Już ją otrzymała, eminencjo. Milady nie żyje — odpowiedział d'Artagnan z niewzruszoną miną.

Artykuły pierwszej potrzeby tanieją

Energiczna akcja władz doprowadziła do zahamowania drożyzny

W Łodzi utworzono stałą komisję dla kontroli cen

Akcja zwalczania drożyzny w Łodzi zatacza coraz szersze kręgi. W dniu wczorajszym władze administracyjne w dalszym ciągu przeprowadziły energiczne lustracje hal targowych, targowisk, sklepów itp. P. wojewoda Hauke - Nowak, który onegdaj osobiście dokonał inspekcji kilku hal targowych, przeprowadzi dalsze lustracje dziś, lub jutro. W ciągu dnia wczorajszego lustrował nadal sklepy i targowiska starosta grodzki dr. Wrona oraz p. wicestarosta Denys.

W wyniku lustracji sporządzono kilkadziesiąt protokołów karnych. Niezależnie od tego w ciągu całego dnia przeprowadzono kontrole w sklepach funkcjonariusze policji pod kierownictwem dzielcowych. Sprawdzano, czy wywieszono są wszędzie cenniki, czy w wystawach oznaczone są ceny artykułów pierwszej potrzeby, wreszcie, czy przestrzegane są wszędzie przepisy sanitarno - porządkowe. — Wobec energicznych zarządzeń władz obniżono ceny wielu produktów pierwszej potrzeby, które w ostatnich dniach podskoczyły w górę. W wystawach w śródmieściu i na krańcach ukazywały się cenniki, ustalone w porozumieniu z władzami administracyjnymi przez organizacje gospodarcze.

Efekt inspekcji onegdajszej był, jak się okazuje, bardzo dodatni, gdyż **wyżka wielu artykułów pierwszej potrzeby została szybko zahamowana.**

Jako najważniejsze wydarzenie wczorajszego dnia na odcinku prowadzonej obecnie akcji zwalczania drożyzny, zanotować należy powołanie specjalnej stałej komisji do kontroli cen artykułów pierwszej potrzeby w naszym mieście.

W godzinach przedpołudniowych w gabinecie tymczasowe-

go prezydenta miasta, Godlewskiego, odbyła się wspólna konferencja władz, poświęcona wspomnianej wyżej kwestii. — W obradach oprócz prez. Godlewskiego wzięli udział starosta grodzki łódzki, dr. Wrona, naczelnik wydziału samorządowego urzędu wojewódzkiego, p. Je linek oraz wiceprezydent miasta p. Paczek.

W wyniku obrad postanowiono powołać do życia stałą komisję, która regularnie przeprowadzać będzie kontrolę w sklepach celem niedopuszczenia do niezasadzonego podbijania cen produktów. Komisja ta urzędować będzie nawet, gdy fala drożyzny odpłynie i nastanie stabilizacja cen na rynku.

W skład komisji stałej do kontrolowania cen wejdą reprezentanci władz wojewódzkich, starościńskich i miejskich.

Poza tym, jak nas informują w referacie aprowizacyjnym starostwa grodzkiego, wobec wydanych ostrych zarządzeń i zapowiedzianych represji wo-

bec kupców, którzy zignorują wydane zarządzenia i obowiązujące przepisy o ujawnianiu cen, w ciągu wczorajszego dnia zgłaszali się do starostwa masowo kupcy detaliści, celem poświadczenia cenników.

Zgłaszający się nie są zrzeszeni w organizacjach kupieckich, wobec czego na starostwie spoczywa obowiązek poświadczenia im cenników.

Masowe zgłaszanie się po cenniki zmusiło starostwo grodzkie do ponownego przekalkulowania cen wielu artykułów, a zwłaszcza tych artykułów, co do których dotychczas władze administracyjne nie konferowały z zainteresowanymi organizacjami kupieckimi.

Wypracowano więc kalkulacje branż galanteryjnej, skórzannej, obuwianej, materiałów piśmiennych i tp., po czym uzgad-

DRA LUSTRA DORADO
Mowa niemita wot notu

niano je z szematami cenników, przedstawionych przez związki kupieckie.

Praca nad przekalkulowaniem cen potrwa jeszcze kilka dni, co — rzecz jasna — przesunie termin poświadczenia cenników dla kupiectwa niezrzeszonego.

Naogół jednak, jak wyjaśniają nam sfery miarodajne, władze są zadowolone z wyników akcji zwalczania drożyzny.

W ciągu ubiegłych dwóch dni sporządzono ogółem protokoły 600 osobom, pociągając je do odpowiedzialności karno-administracyjnej za najrozmaitsze przekroczenia obowiązujących przepisów, a zwłaszcza za nieujawnianie cen. Stosowane są przeważnie kary drobne, nieprzekraczające 30 zł.

Kary zaoczne za brud i brak cenników

Ponieważ rozprawy jawne przy wielkiej ilości spraw następczalyby zbyt dużo trudności,

starostwo grodzkie w Łodzi zrieniło wczoraj tryb postępowania administracyjnego.

Postanowiono za różne wykroczenia w dziedzinie cennikowej i sanitarnej nakładać kary zaoczne trybem nakazu karnego.

W związku z tym osobom, którym sporządzane są protokoły za brak cennika, wzgl. antysanitarnej stan w miejscu sprzedaży nie doręczano już od wczoraj wezwań do natychmiastowego stawienia się na rozprawę w sądzie starościńskim, a ograniczono się jedynie do sporządzania protokołów.

Przy większych wykroczeniach jednak winni w dalszym ciągu odpowiadać będą przed sądem starościńskim na rozprawach jawnych.

Wczoraj rozpoczęto już rozsyłanie pierwszych serii nakazów karnych sklepikarzom i właścicielom stoisk, straganów i miejsc sprzedaży, którym sporządzono w czasie ubiegłych kontroli protokoły.

Nowy cennik urzędowy obowiązuje w Łodzi od dnia wczorajszego

Na marginesie toczącej się obecnie akcji o zahamowanie drożyzny artykułów pierwszej potrzeby, nie od rzeczy będzie zanotować, że prowadzona ostatnio akcja czynników rządowych o podniesienie cen artykułów rolnych zbiegła się ze światową wyżką cen zboża. Zwyżkę tę spowodowały susze, liczne katastrofy oraz klęska nieurodzaju w Kanadzie, jednego z największych producentów zboża na świecie. Ceny zboż stopniowo zwyżkowały na giełdzie światowej, co pociągnęło za sobą wzrost ceny zboża w Polsce.

Notowania giełdy zbożowo - mącznej w Warszawie i w Łodzi wykazują tę zwyżkę zupełnie wyraźnie.

Wystarczy porównać ceny z końca września z cenami obecnie notowanymi, aby zrozumieć, w jakim stopniu ceny zboża i mąki poszły w górę. — 100 kg. żyta przemiałowego kosztowało przeciętnie zł. 17.75, a kosztuje zł. 19.50; pszenica — 26.50 i 28.50; mąka żytnia — zł. 26 i obecnie zł. 31.50; mąka pszenna — zł. 44 i zł. 47.50; jęczmień zł. 18 i zł. 25.

Jak z tego zestawienia wynika, w ślad za zwyżką cen zboża poszła w górę cena mąki. Jed-

nocześnie z drożyzną na rynku zbożowo - mącznym podrożały rozmaite artykuły pierwszej potrzeby, a zwłaszcza artykuły kolonialne, jak ryż, herbata, kawa, kakao. Fala zwyżki cen zboża i artykułów kolonialnych zbiegła się z sezonową zwyżką cen nabiału, mianowicie mleka, masła, sera oraz jaj.

Tendencje zniżkowe, jeśli chodzi o okres ostatni wykazały jedynie mięso i jego przetwory.

Dopiero obecna akcja władz spowodowała nieznaczne zahamowanie fali drożyznianej, powodując, jak już donosiliśmy, nieznaczny spadek cen nabiału, a nawet mąki.

W dniu wczorajszym władze administracyjne wydały nowy cennik detaliczny na artykuły spożywcze, który ustalony został przez międzystowarzyszeniową komisję cennikową w Łodzi. Nowy ten cennik obowiązuje z dniem 22 października, a więc z dniem wczorajszym.

Ustala on następujące ceny maksymalne na poszczególne artykuły:

ZIEMIOPŁODY I ICH PRZETWORY.

1 kg. żyta — 25 gr., żyta polonego — 45 gr., jęczmienia polonego — 45 gr., pszenicy —

35 gr., owsa — 23 gr., mąki barszczówki — 25 gr., mąki żytniej — 35 gr., chleba żytniego — 33 gr., chleba razowego — 28 gr., bułek (15 sztuk na 1 kg.) — 70 gr., 1 bułka — 5 gr., 1 kg. makaronu — 1 zł., mąki kartoflanej — 45 gr., mąny krakowskiej — 52 gr., mąny amerykańskiej — 75 gr., kaszy krakowskiej — 90 gr., perlówki — 1 zł., kaszy orkiszowej zw. — 48 gr., pęczaku — 50 gr., kaszy gryczanej — 55 gr., jaglanej — 45 gr., kaszy owsianej 200 gramów — 40 gr., 1 kg. fasoli I gat. — 40 gr., fasoli II gat. — 35 gr., barełek tyczkowych — 40 gr., grachu polnego — 70 gr., Victoria — 40 gr.

JARZYNY.

1 kg. kartofli — 7—8 gr., kapusty kwaszonej — 30 gr., włoskiej — 15—20 gr., buraków — 10 gr., marchwi — 10 gr., cebuli — 20 gr.

NABIAŁ.

Mleko pełnotłuste butelkowe 1 litr — 25 gr., mleko zsiadłe — 20 gr., masło śmietankowe 1 kg. — zł. 3.10, ośłkowe — zł. 2.80, ser śmietankowy 1 kg. — zł. 2, biały polski — zł. 1, ser litewski — zł. 2, jajko świeże i szt. gr. 9 — 10 — 11, jajko wapienne — gr. 8.

WEDLINY.

Kielbasa krajana 1 kg. — zł. 1.80, salceson — zł. 1.80, kaszanka — 80 gr., krakowska — 2.40, pasztetowa — 2.40, baleron — 4.40, szynka — 4.40, poledwica — 4.40, słonina — 1.80 i tłuszc — 2.80.

ARTYKUŁY KOLONIALNE.

Herbata 1 dk. — 18 — 20 gr., herbata Ceylon 21—28 gr., herbata paczkowana 20 — 35 gr., kawa Santos 6—8—10 gr., kakao 4—6—8 gr., ryż 1 kg. — 63 gr., cukier kryształowy 1 kg. — 1 zł., kostka zł. 1.30, cykoria Boma paczka 30 gr., sól — 32 gr., ocet pół litra — 20 gr., oliwa 50 gramów — 60 gr., drożdże 1 dk. — 5 gr., pieprz 1 dk. — 8 gr., szproty krajowe w oliwie — 70 gr., szproty ryskie pudełko zł. 1.20, orzechy włoskie 1 kg. — 2.50—3.20, miód jasny 1 kg. 2.80—3.00, śledź od 15 do 35 gr.

ARTYKUŁY OPALOWE.

Drzewo 1 pęczek 5 do 10 gr., nafta 1 litr 37 gr., spirytus do palenia pół litra 55 gr., 1 litr 95 gr., świece parafinowe 1 kg 2.20.

ARTYKUŁY GOSPODARSTWA DOMOWEGO.

Mydło do prania 1 gat. zł. 1.30, mydło firmowe — 1.40, mydło szare I gat. 1.20, II gat. 1 zł. 1.60 do zł. 1.80, soda 1 kg. 32 gr., farbka do bielizny 1 paczka 1 gr., farbka mała 40 gr., większa 70 gr., drut do podłóg 6 gr., pasta do podłóg 1 pudełko 50 gr., większe 80 gr.

RIALTO ANNY ONDRA
Huragany śmiechu!
Bomby humoru!
rozsm essa do lex w swej komedji
„KOCHANY LOBUZ”

ANNABELA



Jean Murat

w najpiękniejszym filmie produkcji europejskiej pt.

ZALOGA

wg. głośnej powieści Józefa Kessela „L'EQUIPAGE”

Wkrótce w kinie

„EUROPA”

Władze zezwoliły związkom na wydawanie cenników dla kupców

Niezależnie od interwencji przeprowadzonej wczoraj na terenie izby przemysłowo - handlowej, związki kupców detalistów woj. łódzkiego oraz związek drobnych kupców interwenjował w starostwie grodzkim w sprawie unormowania akcji cenikowej.

Starostwo zostało dokładnie poinformowane o przebiegu akcji kontrolnej, tak uciążliwej dla szerokiego rzesz kupiectwa detalicznego. Delegacja kupie-

stwa wysunęła postulat, aby kupcy, którzy podczas kontroli w pierwszym dniu nie posiadali cenników, zostali potraktowani nieco łagodniej.

Następnie delegacja wskazała, iż opracowanie cenników winno trwać przynajmniej dwa dni, wobec czego prosi o zezwolenie związkom na wydanie cenników członkom, bez zatwierdzenia ich w starostwie.

Starostwo przychyliło się do wysuniętej przez związki pro-

pozycji i wydało zezwolenie POSZCZEGÓLNYM STOWARZYSZENIOM NA OPRACOWANIE CENNIKÓW.

do których posiada dostateczne siły fachowe.

W związku z tym odbyły się wieczorem posiedzenia komisji branżowych wyżej wymienionych związków, które na podstawie faktur kalkulacyjnych ustaliły ceny dla poszczególnych artykułów.

Włamanie do hurtowni towarów kolonialnych przy ul. Południowej 28

Wczoraj rano wydział śledczy w Łodzi powiadomiony został o zuchwałym włamaniu, dokonanym w nocy do mieszczącej się przy ulicy Południowej 28 hurtowni towarów kolonialnych Franciszka Glugli.

Na miejsce przybyli niezwłocznie przedstawiciele władz policyjnych.

Jak stwierdzono, włamywacze przed zamknięciem bramy onegdaj wieczorem ukryli się na posesji przy ulicy Południowej 28.

W godzinach nocnych po przepiłowaniu kraty okna złoczyńcy dostali się do mieszczącej się pod magazynem komórki. Stąd po wykonaniu z kolei podkopu pod podłogę weszli do magazynu.

Tu spakowali większą ilość wanilii, podciągnęli żaluzję frontowych drzwi biura hurtowni i skradzione towary kolonialne stopniowo wynosili na ulicę Południową.

W czasie plądrowania urządziła biura hurtowni, gdzie rozbili szuflady kasy w poszu-

kiwaniu gotówki, włamywacze zostali spłoszeni i zbiegli, pozostawiając na miejscu część spakowanego już łupu.

P. Glugla oblicza swe straty na przeszło 2.000 zł. Hurtownia nie jest ubezpieczona od kradzieży.

Policja wdrożyła energiczne dochodzenie, którego szczegóły trzymane są narazie w tajemnicy.

*

O godz. 8 wieczorem nieujawnieni dotąd sprawcy usiłowali włamać się do mieszkania p. Kamińskiej przy ul. Sienkiewicza 34. Po wyłamaniu zamków u drzwi frontowych złodzieje zostali spłoszeni i zbiegli w nieznanym kierunku.

8-my komisariat policji prowadzi dochodzenie.

Felieton

Rachunek hotelowy

I.

Amerikanin John Drehman otrzymał rachunek hotelowy za dalszy czternastodniowy pobyt wraz z wiktem. Dyrekcja uprzejmie przypominała, że należy się tyle a tyle... tymbarziej, że także pierwszy rachunek nie został jeszcze uregulowany. Ale Drehman zniecierpliwiony wyprosił kelnera za drzwi, po czym przystąpił do wego dużego kufra, i wyrzucił wieko I...

II.

— Pan Drehman już od sześciu tygodni nie wyrównał swego rachunku — raportował kelner swemu szefowi.

— Bagaż?

— Duży kufier.

— Pełny?

— Próbowaliśmy go podnieść, ale był za ciężki.

— Zaczekamy jeszcze czternaście dni — postanowił szef dużego hotelu.

III.

Po czternastu dniach dyrektor hotelu wszedł do pokoju, zajmowanego przez Drehmana.

— Tu mieszka ten pan? — upewniał się jeszcze raz.

— Tak jest, panie dyrektorze.

— Z pełnym utrzymaniem?

— Tak. Z pełnym utrzymaniem... Od dwóch miesięcy.

Dyrektor widząc stojący w kącie pokoju duży, elegancki kufier, uspokoił się. Skłinał na dwóch słuchających i polecił im podnieść ów kufier. Obaj silni mężczyźni zabrali się do roboty. Byli przyzwyczajeni do ciężkiej pracy, nieraz już podnosili największe ciężary, ale tym razem nie szło, nie dali rady. Kufier był za ciężki i nie można go było przesunąć ani o jeden centymetr. Szef personelu odważył się na uwagę:

— Panie dyrektorze, czy nie lepiej byłoby...

— Nonsens. Przecież widzi pan, że kufier jest ciężki. Możemy spokojnie pozostawić Drehmana jeszcze przez czternaście dni. Możemy mu bez obawy skredytować...

Po czternastu dniach Drehman na gwałt znikł, jak kamfora.

Znikł także ów ciężki kufier.

Okazało się, że kufier usunął on z pokoju czwartego piętra przez okno. Zrobił to przy pomocy sznura, którego koniec znalazł rano na parapecie okna. Sznur był cienki, jak do malej przeciętej paczki...

IV.

Gdy wówczas po raz pierwszy pojąno „milionerowi” amerykańskiemu Drehmanowi rachunek hotelowy za niezapłacony już drugi okres czternastodniowy, wpadł on w nieopisany gniew i wyrzucił kelnera który mu na tacy przyniósł szczegółowe zestawienie. Po tem przystąpił do swego dużego kufra, otworzył wieko I... wbił do dna a zarazem do posadzki trzy duże gwoździe... Duże, długie gwoździe... J. Sit.



TO NAZWA DOSKONAŁEGO PUDRU WYRABIANEGO W 14 ODCIENIACH Z PRODUKTÓW ROŚLINNYCH

Teatr, muzyka i radio

TEATR MIEJSKI

Dziś, w sobotę i w niedzielę o godz. 20.30 świetna sztuka Wernera „Ludzie na krze”, która wciąż jeszcze utrzymuje się na afiszu, dzięki nieszlachetności swoich założeń i problemów. — W roli głównej Jan Bonecki. Bilety na dziś po cenach niższych.

W sobotę o godz. 16 „Mazepa” w reżyserii Juliusza Osterwy, krunającego rolę tytułową.

W niedzielę o godz. 16-iej przedostatnie powtórzenie komedii Molnara — „Wielka miłość” z Juliuszem Osterwą w roli głównej. Ceny biletów na oba te występy znakomitego artysty niższe.

TEATR POPULARNY

Dziś i dni następnych doskonała komedia Bus-Feketego p. t.: „Pieniądz to nie jest wszystko”.

W próbach „Kres wędrowki” Sherifa z Józefem Węgrzynem w roli kapitała Stanhope’a.

„ROZMAITOŚCI”

Premiera sztuki p. t. „Rachels Kinder” z Lucy i Miszą German została przesunięta na dzień 29 października.

EFREM ZIMBALIST

Genialny skrzypek - wirtuoz, którego prasa zagraniczna stawia w rzędzie pierwszorzędných współczesnych wirtuozów, wystąpi z jedynym koncertem w najbliższą niedzielę, o godz. 20.30 w sali filharmonii i wykona bogaty program, złożony z najcenniejszych utworów gry skrzypcowej.

Publiczność łódzka będzie miała sposobność usłyszenia tego genialnego wirtuozu, który występując przed laty w

naszym mieście, jako młody artysta, zachwycał słuchaczy fenomenalnym talentem.

„WIENER SAENGERKNABEN

Wczorajszy występ „Wiener Sängerknaben” w filharmonii publiczności długo oklaskiwała. Nie wszystkim jednak udało się być na tym koncercie.

Świetny ten zespół chóralny chłopców wiedeńskich, którego każdorazowy występ jest bardzo mile widziany, wystąpi dziś, w sali filharmonii o godzinie 20.30 i zareprezentuje swe zdolności aktorskie w pięknej operze Schuberta „Wojna domowa”.

Będzie to ich ostatni koncert w Łodzi.

SPROSTOWANIE

We wczorajszym sprawozdaniu z koncertu Ray Lev w pierwszym wierszu drugiej szpalty mylnie wydrukowano: „Już przeciętna...” Powinno być „Już nieprzeciętną okazała się pianistka w Beethovenie”.

DZISIEJSZY PROGRAM RADIOWY

6.33 Gimnastyka i muzyka z płyt
11.30 Słuchowisko p. t. „O tym, jak król Łokietek w Ojcowie się ukrywał”
12.03 „Wschodnie nastroje” w wykonaniu zespołu salonowego.
12.40 „Wielkie sweterki” — pogadanka
13.00 Polskie przeboje (płyta za płytą). —
15.45 Klasyki niemieckie (płyty)
16.15 Rozmowa z chorymi
16.30 Wiazanka pieśni ludowych śląskich w wyk. chóru kolejarzy śląskich
17.00 „Bułgaria — kraj pieśni” — odczyt

17.15 Koncert solistów.

Wykonawcy: Stanisław Jarzębski — (skrzypce) i Sergiusz Nadgryzowski — (fortepian).

17.50 Encyklopedia mówiona

18.20 Muzyka taneczna na różnych instrumentach (płyty)

18.50 Pogadanka popularna p. tyt. „Tkacz”.

19.00 „Portret cesarza” — fragment z powieści Rusinka p. t. „Pluton z Dziekiej Łąki”.

19.20 „Z pieśnią po kraju” — audycja.

19.45 Fragment operowy

20.00 „Trochę muzyki angielskiej”, w wykonaniu orkiestry

21.00 Muzyka lekka (płyty)

22.30 „Ogródek udręczeń” — skecz

22.45 Mała orkiestra

AUDYCJE ZAGRANICZNE

LONDYN (261)

20.30 „The Arcadians”

WIENIEN (507)

17.25 Recital skrzypcowy R. Odnopasowa

KALUNDBORG (1261)

20.15 Koncert muzyki duńskiej

PARYŻ (1648)

23.45 Koncert nocny pod dyr. Gallarda

HILVERSUM (302)

18.10 Koncert rozrywkowy

FRANKFURT (251)

20.10 „Córka pułku” operetka Donizettiego.

KOENIGSWUSTERHAUSEN (1571)

20.10 Recital wiolonczelowy Gaspara Cassado.

SZTUTGART (523)

24.10 Koncert nocny: Cz. I „Loreley”

BUDAPESZT (550)

22.35 Muzyka cygańska.

ODCZYT OCIEMNIAŁEGO.

W niedzielę, dnia 25 b. m. w sali Czerwonego Krzyża, Piotrkowska nr. 203-205, o godz. 12.30 wygłosi znany na terenie Łodzi ociemniały p. Szczepan Andrzejewski, odczyt p. t. „Ociemniały to nie niewidomy”. Wstęp bezpłatny.



Teatr „ROZMAITOŚCI” Ceglelniana 27
Telefon 112-25
Z przyczyn od dyrekcji niezależnych premiera sztuki pt. **Rachels Kinder** z Lucy i Miszą **GERMAN** zostaje przesunięta na dzień 29 października r. b. Bilety nabyte są ważne.



DANCING
„TABARIN” Tylko od 1—15 listopada
REWELACJA EUROPEJSKA:
Siostry Emma i Lili Schwarz

Grand-Kino

Pocz. o g. 4, ost. seans o 10

pass apartouts, bilety ulgowe i exp. l. nieważne aż do odwołania

Dzisiaj i dni następnych!

Król Kobiet

(WIELKI ZIEGFELD)

wywołuje zachwyt i entuzjazm!!

Pełna tabela wygranych

1-go dnia ciagnienia I-iej klasy 37 Loterii Państwowej

W pierwszym dniu ciagnienia główne wygrane padły na następujące numery:

- 10,000 - 129645, 171972.
2,000 zł. - 973359.
1000 zł. - 17077, 19534, 48939 130557
500 zł. - 54174, 72849, 112496, 119323
126483, 140463, 152628, 157429, 176879, 194046.
400 zł. - 3280, 16541, 28220, 67983, 68285, 115436, 122196, 162298, 188098.
200 zł. - 3590, 15725, 36947, 39955, 42387, 43203, 62784, 105156, 136430, 137788, 157592.
150 zł. - 6543, 7495, 81117, 11226, 11088, 14316, 18527, 24534, 28280, 30177, 30736, 31119, 37067, 38576, 46856, 47822, 49446, 54722, 59473, 67254, 76207, 77368, 79291, 80229, 87770, 95674, 105436, 105755, 127376, 130080, 132863, 133789, 179434.

Po 50 złotych z litera „s“ po 100 złotych
24 140s 55 248 421 60 523 52 672 850s 910
61 1070 682 718 967s 2037s 166 383s 424s 719
28 89 827 40 3280 335 619s 23s 27 711 38 827
4041 96 112 22s 65 80 305 35 423s 308 46 677
99 920s 5043 9 107 356 99 554 651 91s 787 854
6025s 57 461 613 737 7188 221 50 72s 396 446
532 54 72 879 91s 906s 8117 241s 56 334 99 641
67 89 728 49 68 9353 471 556s

10014 170 290 337 98 577 614s 86 11340 534
633 12156 222s 311 93 411 21 60 647 706 21s
13202 47 446 89 598s 744 5 14144 632 821 820
928s 34 73 15242 485s 704 25 903 54 80 16163
302 536 41 626 61 4 815 17025 215s 336 72s
735 903 18077 140 51 247 307 38 402s 527 686
95 19021 118s 37 89 267 403 29s 609 896
20055 106 60 435 630 730 62 827 974 2119s
211 23 48 359 506s 745s 63 22157 84 570 83s
749s 95 915 23647 995s 24113 88 400 534s 67s
696s 86s 710 845s 906 58s 9s 75 25032 72 146s
356 57 529 727 76 809 975s 26180 250 87 494
778 894 95 997 27174 251 87 322 433 627 79
793 923 66 28027s 147 355 77 409 70 82 532 75s
629s 32 60 29046 142s 62 220 48s 38s 455 755s
30003s 118 28 71 84s 219 34 738s 31030 142
228 426 37 637 725 979 32050 352 420s 969 33046s
90s 250s 496 557 70 609 718 64 877s 987s 34063
474 9s 508 783s 95 816s 19 35043s 257 751 827
46 910 76 36341 410 548 747 72 943 69 37100 34
265 633 754 65 81 862 945s 85s 38912s 110s 833
894 76 700 47 87s 972 39064 129s 347s 406 30
520 758 879 924s

10086 294s 302 791 962 41091 138 203 393
54 760 972s 42163 79 256 387s 94 575 663 43059s
134s 213 15 60 643 775 876s 971 44023 335s 38s
853 986 45072 147 235 369s 415 71s 681 724 865
93s 951 46244 59 480 820s, 47065, 163, 266s 62
478s, 539s 602 745 946 77 93 48119 238 54s 615
786 879s 939 56s 88 49358 63 607 775 801s
50816 407 507 643 794s 917 51033 145 226
456 92 503 68s 52028 136 75 473s 78 79 577 668
755 80 53106 51 250 320s 442s 354 749 54054
555 4 818 902 55095s 274 508 736 845s 931s 85
56189 423s 64s 522 679 767 57084 141s 212 39
531s 764s 79 811 97s 58078 192 232s 403 612
700 739 59106s 85 220s 4s 25 32 513 422
60103 91s 210 13 336 482 93 570 80 691 750
349 61634s 43 60 93 719 981 62223 435 579 63044
347 578s 617s 64306 436 47 681 804 928 29s 76
67027s 50s 180 282 315s 422 62 543 66029 54 89
158 27 272 410 21 546s 948 67040 171 216s 67
321 3 702 41 68030481 94 575s 90 5 706 865 69006
25s 106s 219s 324 523 54 510s 607 72s
70393 447 582s 18 23 32 71008 162 97 332
450 572 682 707 10 55 923 72053s 56 148 616s
822s 7 73052 93s 450s 619 93s 74092 186 291
475 555 75 701 75056 79s 165s 355 96 518 633
49 71 76207 77 388s 570 648s 714s 45 808 972
7705s 199 301 483 92 501 982 78041s 77s 83s
145s 222 453 545 615 882 933 79299 360s 617
87 40 892

80064 306 436 83 623 948s 81109s 211 309
26 7 39 93 5 786 818 82014 99 132 61 253 69
72 327 41 50 421 69 83121s 89s 227 93 561 896
995 84030 60 138s 96 469 537 791 819s 909 34
85080 174 528 711 78s 901 11 86018 448 91 843s
87 972 87171 504 725 927s 70 88142 312 476 85s
521 95 825 88 89198 262 332 73 422 709 992 2
90032 129 277 337 596 875 88 975 82 91010
18 329 408s 512 73s 819s 960 92593 604 878s
3154 358 488s 851s 94137 59 201 11s 623s 83s
70099 169s 347 94 504 5 620 870 944 78 96035s

108s 572 97018 350 440s 710s 28 831 929 95007s
33 99 99405 718 807
100015 196 266s 608 702 26 88 806s 101086
222 23 305 438 98 733 71s 102011 166 758 865
103303s 91s 710 884 913 104085 163s 392 811 29
105172 284 388s 481 739 913s 106176 81 347
404s 41 778s 107197s 274s 99 408 80 553 644s
702 892 108063 137 215s 718 820 109047s 54
275 323 75 412 72 574 635 869 98s
116185 230s 45s 317s 68s 511s 93 111030s 46
112s 358 400 26 589 93s 693s 714s 44 808 55
973s 112462 516 43s 56 87 703 9s 833 924s 40s
78 99s 113769s 114353 430 831 921s 45s 114055
98-141 304s 14s 839 63 994 116062 69 234 476
93s 507 635 117003 20 787 859 942s 118050s 220s
490 734s 99 982 119011 77s 145 54 96 232 45
442s 78s 554 608 740 839 968
120000 174s 244 53s 403 501 677s 936s 12144s
241 206s 730 68s 846s 122418s 19s 730s 42s 861s
926 51s 123319 38 439 552 846 124018s 244 395
474s 78 984s 125577 646 126206 24 559 740s 931
127003s 401s 75 964s 128546 817 129583s 698s
746s 891 913
130044s 96s 398 848 131123s 287s 304 80s 662s
132064s 152s 200 86 378 437 835 63s 961 132181
85 641s 535 640s 811 15 930s 134097 110 14 396
503 828 974 135019s 121 46 53 408 10 20s 79
588s 767s 964s 136215s 320 401 606 707 916s
137021s 356 58 98s 687s 93s 756 876s 138054s
99 112 211 733 139016 143s 204 311 558 613s
49s 717
140066 482s 538s 141060s 298 330 497 591 672
762 557 924 29 142084 602s 870 970 143287s 496
523 55 76 90 96 858s 144069 350 60 530 562s
714s 955s 145076 94 159 238 419 685 734s 81
146017 81 84s 187 415 553s 945 99 147315 885
595 609 827s 148068s 214s 92s 558 910 24s 149426s
27 869 998
150108s 313 608s 178 887 151023s 131 52s
232 9s 410 604 706 876 958 153129 95 208s 469
667s 798 830 63s 79 154009 163s 448 574 678
970 723 811s 155052 74 291 602s 718 156009 37
162 647 750 866s 928 33 67s 157091 169 203 300
589 621s 40s 65 804s 961s 158066s 154 223s 74
79 412 646 56s 713 814s 74 966 159013 125 62
230s 528s 56s 729s 92s 863s 69s 87
160042 117 64s 256 352 388s 601s 701 3s 94
8s 161180s 240 43 83 339 437 649s 721 89s 849s
162044 48 174 96 215s 21 305s 50s 64s 77 620s
758 870s 75 163117s 58 204s 36s 90s 737s 703s
862 990s 164040s 69s 202 44s 61s 616s 64 67s
932 165015 20 129 258 416s 50 546 626 759 63
877 964s 166042 153s 56 336s 323 537 87 65s
940 99 167108 12 212 512s 41 836s 168098 255
390s 439s 734 834 169081 183s 557 762s 862s 951

200 zł. - 27821, 31374, 33622, 34136, 56435, 56773, 78818, 98149, 99493, 127821, 153423, 162002, 171076, 192982.
150 zł. - 394, 6066, 6703, 11974, 13398, 14387, 17256, 17571, 18186, 18611, 25550, 35968, 42008, 43874, 55300, 66051, 67310, 75706 77343 83732 105750 109020 120625 124112, 126170, 136494, 144943, 149034, 157030, 161779, 162043, 169171, 172133, 177827, 179393, 179707, 182188, 183861, 187604, 193483, 194853.

Po zł. 50, z litera s zł. 100.
321 815s 934 1111s 425 995 2071 92 204 47.
653 3446 397 4374s 861s 5639 747s 60 6126 786
7024 176 279s 664 960 8466s 9427 88 573 864.
10032 101s 371s 494 842 11016 21s 233s 31.
43s 837 12038 234 354s 92 13040 57 140 284s
769 833 14101 396 594s 890 967 15441s 504 33s
37 87 765 16414 673s 17109 426 652s 18445 879
19136 271.
20011 77s 187s 600 21564 831 70s 958 22187
206 503s 687s 23107 72 258s 365 24146 343 505
25183 223 577 26055 27035 203 42 320s 424 742s
971s 28281 558 605
30334 405s 07 775 915s 95s 31470s 583s 864
915 32208 33117 89s 301s 453 695 817 34404s
784s 35200 823 36257 306 668 737 37198s 830
98 38456 836 39189 243 47s 380 83 86 652 890s.
40137 204 85 313 78 400s 53s 600s 869s 41254s
325 459 80 82 816 930 42072 773 979 43284s 401s
17 869 948s 44210 666s 711 868 46017s 153s
47235s 62 64s 663s 48206 319s 463s 538 89 617
49079 871.
50046s 290s 51160 322 401 23 605s 915 29
52417 94s 575 910s 53093 215 39 588 646s 790s
54353 595 697s 55282 792 887s 56045 403 552
938 57541 961 88141 72 59099 388s 612.
60078s 318 408 61331s 420 546s 847s 62096
135 204s 381s 877 63301s 423s 382 646 64679
94s 881 65172 553s 797 886 66126 347s 601s
67004 251 82 68035 317 642 973s 69209s 83 383
438 545 758s 807s.
70326 940s 71592 635 797 809 39s 72782 92
854 73894 928 74112s 849 927s 75178 76120s 426s
566s 700 31s 77083 281s 90s 343s 64s 743 980
88 78355 487 536 672s 786 807 20 41 79183 382s
543 605 855 924.
80081 527 65 616 55 835 915 81312s 494s 622s
82290 402 616 81s 755 79 83072 337s 924 84382s

150108s 313 608s 178 887 151023s 131 52s
232 9s 410 604 706 876 958 153129 95 208s 469
667s 798 830 63s 79 154009 163s 448 574 678
970 723 811s 155052 74 291 602s 718 156009 37
162 647 750 866s 928 33 67s 157091 169 203 300
589 621s 40s 65 804s 961s 158066s 154 223s 74
79 412 646 56s 713 814s 74 966 159013 125 62
230s 528s 56s 729s 92s 863s 69s 87
160042 117 64s 256 352 388s 601s 701 3s 94
8s 161180s 240 43 83 339 437 649s 721 89s 849s
162044 48 174 96 215s 21 305s 50s 64s 77 620s
758 870s 75 163117s 58 204s 36s 90s 737s 703s
862 990s 164040s 69s 202 44s 61s 616s 64 67s
932 165015 20 129 258 416s 50 546 626 759 63
877 964s 166042 153s 56 336s 323 537 87 65s
940 99 167108 12 212 512s 41 836s 168098 255
390s 439s 734 834 169081 183s 557 762s 862s 951

Wygrane I klasy 37 Loterii

- zł. 10.000. - na Nr 171972
zł. 5.000. - na Nr 76397
zł. 5.000. - na Nr 99424

padły już w pierwszym dniu ciagnienia

U WOLANOWA

170027s 48 128s 207 52 362s 78 467 87 569
718 900 95s 171135s 208 331 991 172033 508 44
700 830s 993 173036s 153 99 533 600 38s 947
59 99 174199 748 64s 922 175283s 542s 176103
310 92 711 904s 89 177239 73 758 69s 946s 178018
165s 208s 32 331 73 403 515s 57s 691s 834s 84
179319s 418 527s
180108 56 387 444 500 635s 53s 919 181602
61s 89s 145 87 502s 182031 213 34 314s 33 66s
442s 701 92 811 915 183057 243s 340 437s 759
882 986 97 184025 185s 221 50 387s 541 77s 990s
998s 185173s 201s 521 53 607s 59 825 90s 186178
234 86 331 172s 93 724 30 65s 812 22 63 927s 48
187214 361s 405s 541 98s 660 842 983 189033
110 46 463 329 73s 775s 834s 91 189193s 289s
92s 320s 47 440 850s 5s
190194 579 736s 81 191087 90 236 57 321s 43
58s 471 6667 77 912 192010s 19 212s 475 800 82
920 54 193002s 65 181 215 37s 450 56 513 758s
820 980 194043s 215 350 458s 87 536 600 76 85
769 19s 32 935 43

CIAGNIENIE II.

- 25,000 zł. - 897.
10,000 zł. - 85766.
5,000 zł. - 34181, 43403, 76397, 80417 99424, 183845.
2,000 zł. - 76796, 77658.
1000 zł. - 135610, 162489.
500 zł. - 45178, 51461, 130067.
151384, 159600
400 zł. - 2253, 3060, 10369, 19615, 29199, 51472, 73297, 128111, 136768, 146925, 188092.

160780 161053 62 296 542 883s 162122s 237s
50 439s 613s 828s 946s 74 163032 234 936 164428
649 165038 239 368 166367 576s 97s 167028 97s
202s 28 618 745s 168392 677 934 169443s 744.
170171 171796 172031 83 781 877s 173410 604
731s 978s 174400s 175401 44 695 701 176204 754s
177079 187 561 178153 84s 580 642s 778s 179197s
608 47 879 947s
180232 340 486s 181249 661s 857 182185 325
878 183313 744 861 184006s 49 68 210 185137s
66 328s 56s 401s 522 37 701 918s 68s 186093s
190 224 62 516 187085s 730 188208 301 853
189182 572s 705s 857 68 910 47s
190712 63 843 975 85 191207 725 76s 192344
433 872 86s 92 904 193509 194337 450 880.

CIAGNIENIE III.

Po 50 złotych z litera „s“ po 100 złotych
3 43 65 67 120 397 503 1626s 766 91s 2764s
3279s 795 817 35s 964 4310 36s 44 673s 5322 32s
6466s 993 7188 344 8029s 102s 461s 9007 105
423 697
10319 409 887 11692 883 12058 228 50 349 957
13330s 402 16s 582 656s 912s 14252 76 516s 767s
15355 412 701 817 36 926s 16631s 778 873s 17589
18133 233 611 872s 19615 23s 774 970 78s
20226s 471 777 21086s 292 478s 647 22093 490s
534 602 14s 702s 57s 848 23228 71 98 417 513s
24277s 80s 708 25153 553s 26012 82 139s 87
27303 408 709s 17s 18 830 28048s 432s 759 802s
29106s 416
30023s 148 281 300s 817 31101 215 368s 733
804 24 32025 220s 63 678 782s 33622 935s 34076s
78 476 35438s 70s 736 36141s 88 353s 425s 48
572s 778 37354s 79s 437s 758 79 38313 53 587s
625 831 39083 181s 444 734 52 91 395 916 47
40287 716s 945s 41061s 356 485s 556 79 753
940s 42104 43061 44386 430s 85 737 65 45039
369 699s 710 814s 47126s 332 472s 48229 34 697
49085s 177 288s 329 473s 874
50062s 390s 437s 95 552 53s 77 824 935s
51

Podewaluacyjna haussa zbożowa

Liczne posunięcia dewaluacyjne nie dają jeszcze zupełnego poglądu na wpływ ich na międzynarodowy handel surowcami.

W każdym razie godnym uwagi jest, że nastąpiło pewne uspokojenie, aczkolwiek przemysłowcy nadal dysponują bardzo ostrożnie. Ceny wewnętrzne w krajach dewaluacyjnych prawie wszędzie wzrosły, jednak położono tamę przez różne zarządzenia, przesadnym podwyżkom. I tak, po części obniżono cła przywozowe lub wogóle je zniesiono i usunięto kontyngenty przywozowe. Tym samym zwykła cen się zwołała, a nawet w różnych dziedzinach zaznacza się osłabienie, do czego po części przyczyniło się ponowne osłabienie kursu funta. Niepewność, co do przyszłego stosunku między dolarem, a funtem zastrzyła wstrzeźliwość konsumentów, ponieważ nie można ocenić, jak w przyszłości ukształtuje się rozwój cen surowców.

Jednak międzynarodowy handel utrudniony jest i przez to, że dewaluacje odnoszą się przeważnie do krajów importujących, co szczególnie niekorzystnie wydatnia się w handlu zbożowym. Wypełnienie dawniej zawartych kontraktów w krajach naddunajskich natrafia wielokrotnie na trudności, ponieważ rumuńscy i jugosłowiańscy eksporterzy przez dewaluację zachodnich walut ponieśli poważne straty i dlatego chcą kontrakty wypełnić tylko w tym wypadku, jeżeli zapłata następuje w pełnowartościowej walucie. — Gdziekolwiek żądają nawet w tych krajach wydania zakazów wywozu, aby przez to uniemożliwić dotrzymanie kontraktów. Tego rodzaju zarządzenia musiałyby naturalnie bardziej wzmożyć niepewność. W każdym razie działalność eksportowa krajów bałkańskich prawie zupełnie ustąpiła od czasu dewaluacji.

W przeciwieństwie do prawie wszystkich rynków surowcowych międzynarodowe rynki zbożowe wykazują po przejściowym osłabieniu znowu tendencję mocną. Nowa ocena zbiorów w Stanach Zjednoczonych opiewa dla pszenicy jeszcze o około 3 miliony buśli niż, niż na początku września. — Zbiory kukurydzy oceniają wprawdzie obecnie o 50 milionów buśli wyżej, niż w ubiegłym miesiącu, ale jednak pozostają jeszcze ciągle o 700 milionów buśli poza zbiorami 1935 roku. Ponieważ i reszta zbóż pastewnych przyniosła mniejsze zbiory, Stany Zjednoczone zmuszone są do przywozu dużych ilości pszenicy z Kanady, której jakość jest niezmiennie bardzo dobra, tak, że przez to stwarza się częściowe wyrównanie mniejszych zbiorów. Widoki na nowe zasiewy są zarówno w Kanadzie jak i w Stanach Zjednoczonych korzystne. Również podwyższono obszar uprawy w Argentynie dla wszystkich gatunków zbóż i lnu. Jeżeli w następnych tygodniach pogoda na południowej półkuli pozostanie korzystną, może na na początek 1937 roku liczyć się z większą podażą pszenicy z Argentyny.

W Polsce tendencja jest nadal niezmiennie, t. j. stała i mocna. Odbija się to wprawdzie na podrożeńiu chleba, ale znajduje równowagę w innych korzystnych objawach życia gospodarczego.

Kupcy w izbie przemysłowo-handlowej

Samorząd gospodarczy winien zbadać kształtowanie się cen

Jak już donosiliśmy, w dniu wczorajszym udała się do izby przemysłowo-handlowej delegacja przedstawicieli drobnego kupiectwa, celem przedłożenia izbie postulatów handlu odnośnie zainicjowanej przez władze administracyjne akcji zwalczania zwyżki cen.

Delegację przyjął wicedyrektor inż. Łuciński, któremu przedstawiła sytuację kupiectwa w związku z ostatnimi posunięciami. Delegacja podniosła, iż izba, jako organ reprezentujący życie gospodarcze, po-

winna bardziej zainteresować się przeprowadzaniem obecnie akcją, celem wskazania sferom miarodajnym rzeczywistych przyczyn zwyżki cen.

Kupiectwo detaliczne podkreśla, że wzmocnienie się cen odbywa się zupełnie bez jego udziału, gdyż kupiec zależny jest od hurtownika, ten zaś z kolei od wytwórcy, wobec czego, o ile władze administracyjne pragną, aby nacisk na ceny dał pożytywny rezultat, należy go w pierwszym rzędzie stosować u źródła.

Następnie delegacja domagała się, aby izba łódzka zwróciła się w tej sprawie do związku izb, ponieważ akcja władz administracyjnych objęła cały kraj, wobec czego wystąpienie związku izb, instytucji reprezentującej sfery gospodarcze całego kraju, będzie miało dla sprawy tej znaczenie decydujące. — Związek izb przemysłowych będzie mógł przeprowadzić badania we własnym zakresie i opracowane wnioski przedstawić czynnikom miarodajnym.

P. dyr. Łuciński, żywo zain-

teresował się tą sprawą i przyrzekł postuluje te przedstawić dyr. Bajerowi natychmiast po jego powrocie.

Rynek pieniężny

Urzędowa cedula giełdy warszawskiej.

Tendencja dla pożyczek państwowych i listów zastawnych niejednołita, dla akcji nieco słabsza.

W obrotach prywatnych 4 proc. pożyczki konsolidacyjna (grube) 51,00 — 51,25 (drobniejsze) 50,00, 3 procenta ziemskie (1,000 zł.) 51,50; Pożyczki dolarowe w obrotach prywatnych: 8 proc. pożyczki (Dillonowska) 77,75; 7 proc. pożyczki (Magistrat) 66,75 — 66,50.

Dewizy: Holandia 286,70; Bruksela 89,55; Kopenhaga 116,30; Londyn 26,92; Nowy Jork 5,31 i jedna ósma; Nowy Jork (kabel) 5,31 i trzy ósme; Paryż 24,65; Praga 18,80; Sztokholm 134,20; Zurych 122,15; Mediolan 28,05.

PAPIERY PROCENTOWE.

7 proc. pożyczki stabilizacyjna 472,50; 3 proc. pożyczki prem. inwest. I em. 66,00, II em. 67,90; 3 proc. pożyczki prem. inwest. seriowa II em. 84,00; 4 proc. państw. pożyczki prem. dolarowa 49,00; 5 proc. konwersyjna 52,75; 6 proc. pożyczki dolarowa 76,50 (w pr.); 8 proc. L. Z. i oblig. Komun. Banku gosp. kraj. po 94,00 (w proc.); 7 proc. L. Z. i oblig. Komun. Banku gosp. Kraj. po 83,25; 8 proc. L. Z. Banku rolnego 94,00; 7 proc. L. Z. Banku rolnego 88,25; 5 i pół proc. L. Z. i oblig. Komun. Banku gosp. kraj. po 81,00; 4 i pół proc. L. Z. ziemskie seria V 47,50 — 47,68; 4 i pół proc. L. Z. Pozn. ziemskie kred. seria L 42,75 — 43,00; 6 proc. oblig. m. Warszawy (1933 r.) 66,00; 6 proc. oblig. m. Warszawy 6 em. 56,50.

AKCJE

Bank Polski 111,60; warsz. Tow. fabryk cukru 81,50; Wegiel 16,80; H. Busch 41,50.

NOTOWANIA BAWELNY

NOWY JORK
Loco 12,25, listopad 11,75, grudzień 11,80—81, styczeń 11,83, luty 11,86, marzec 11,90, kwiecień 11,91, maj 11,98, czerwiec 11,92, lipiec 11,90, sierpień—11,74, wrzesień 11,58, październik 11,41, listopad 11,90.

LIVERPOOL
Loco 7,0, październik 6,72, listopad 6,71, grudzień 6,69, styczeń 6,68, luty 6,67, marzec 6,67, kwiecień 6,65, maj 6,63, czerwiec 6,60, lipiec 6,56, sierpień 6,41, wrzesień 6,33, październik 6,27, listopad 6,22, grudzień 6,21.

Egiptka: loco —, październik — 10,82, listopad 10,82, styczeń 10,49, marzec 10,32, maj 10,14, lipiec 9,98, październik 9,98.

Upper: październik 7,44, listopad — 7,32, styczeń 7,37, marzec 7,43, maj — 7,46, lipiec 7,46, październik 7,47.

ALEKSANDRIA

Sakellari: listopad 18,85, styczeń 18,33, marzec 17,89, maj 17,60, lipiec 17,52.

Ashmoun: październik 13,24, grudzień 13,33, luty 13,44, kwiecień 13,54, czerwiec 13,57.

Miasta kupują droższą konfekcję

Poprawa zdolności nabywczej ludności miejskiej

W produkcji konfekcyjnej Łódź zanotowała należy ostatnio znaczną poprawę gatunkową artykułów konfekcyjnych damskich i męskich. Łódzki przemysł konfekcyjny celował dotychczas w produkcji tanich artykułów, przeznaczonych dla najszerszych warstw społeczeństwa. Do tej produkcji dostosowano produkcję towarów, z których wyrabia się gotową konfekcję. Dla tego też większość producentów artykułów wełnianych i półwełnianych produkowała artykuły tańsze. Zjawisko

sameczynnej poprawy gatunkowości produkcji konfekcyjnej ma swoją wymowę ekonomiczną, świadczy o wzroście zdolności nabywczej ludności miejskiej.

Wzrost obrotów w dziale konfekcji gatunkowo lepszej ma miejsce w większych miastach, natomiast prowincja małomiasteczkowa i wiejska nabywa w dalszym ciągu konfekcję tańszą.

Zmiany w przemyśle konfekcyjnym wpłynęły na sytuację rynku półwełnianego. Mniejsi

producenti, którzy produkują artykuły tańsze, notują obecnie zmniejszenie obrotów całą produkcją kierując na prowincję. Duże obroty natomiast wykazuje większe firmy półwełniane, produkujące artykuły droższe.

Producenci, opierając się na wynikach zeszłorocznego sezonu, przygotowali duże partie kolorowych i jasnych towarów. Tymczasem obecnie największym zbytem cieszą się towary ciemniejsze, co naraziło wielu producentów na poważniejsze straty.

Zwyżka Pożyczki Stabilizacyjnej

Akcje Banku Polskiego notowano 111 — 112

Na rynku walorów utrzymała się w dalszym ciągu tendencja mocniejsza dla wszystkich papierów. Najbardziej poszukiwana była pożyczka stabilizacyjna, która zwyżkowała o 10 pkt. Inne pożyczki wykazywały normalne fluktuacje kursów. Transakcje na łódzkim rynku walorów zawierano po kursach następujących:

7 proc. pożyczka stabilizacyjna kupno 470, sprzedaż 480, 4 proc. prem. pożyczka dolarowa kupno

48,50, sprzedaż 49,50, 6 proc. pożyczka dolarowa kupno 76, sprzedaż 77, 3 proc. pożyczka inwestycyjna I em. kupno 65,50, sprzedaż 66,50, 3 proc. pożyczka inwest. II em. kupno 66,50, sprzedaż 67,50, 5 pr. pożyczka konwersyjna kupno 52,25, sprzedaż 53,25, 4 proc. pożyczka konsolidacyjna kupno 48, sprzedaż 49, 5 proc. listy zastawne m. Łodzi serii X K. kupno 49, sprzedaż 50.

W stosunku do dnia ubiegłego stabilizacyjna podniosła się o 10

pkt., dolarówka spadła o 50 pkt., 6 proc. dolarowa również o 50 pkt., inwestycyjna I em. utrzymała się na poziomie poprzednim, zaś II em. zwyżkowała o 50 pkt. Konwersyjna na podniosła się o 25 pkt., konsolidacyjna bez zmian, natomiast łódzkie listy zwyżkowały o 75 pkt.

Na rynku akcyjnym akcje Banku Polskiego cieszą się nadal powodzeniem, to też kurs ich został wczoraj utrzymany, kupno 111, sprzedaż 112.

Silny spadek franka

na wszystkich giełdach pieniężnych

WARSZAWA, 22 października (PAT.) — Najważniejszym wydarzeniem na dzisiejszych giełdach walutowych było raptowne osłabienie franka francuskiego. Osłabienie to wyraziło się na giełdzie paryskiej w zwyżce pra-

wie wszystkich walut obcych. — W szczególności notowano przy dzisiejszym otwarciu: N. Jork 21.54 i pół wobec 21.49 i jedna czwarta przy wczorajszym zamknięciu, Londyn 105.50 wobec 105.16, Zurich 494.25 wobec 493.87, Berlin 865 wobec 863, Belgie 363.00 wobec 361.87.

Na giełdzie w Zurichu Paryż osiadał z 20.25 i trzech czwartych do 20.22 i pół. W Londynie notowano dewizę na Paryż przy dzisiejszym otwarciu 105.35, o godz. 14-ej zaś 105.54, wobec wczorajszego zamknięcia 105.10.

Zaznaczyć należy, że na giełdzie londyńskiej inne dewizy nie wykazały poważniejszych zmian, to też należy mówić raczej o znizce franka, nie zaś o zwyżce funta. Stosunkowo najwięcej so-

lidarności z frankiem francuskim wykazał frank szwajcarski, solidarność ta nie wyraziła się jednak poważniejszymi zmianami kursu.

W notowaniach terminowych notowano w Paryżu funt z raportem 1-miesięcznym w wysokości 0,38, 3-miesięcznym zaś — 1,37; w Londynie notowano frank fr. z deportem 1-miesięcznym 0,43, 3-miesięcznym zaś 1,43. Wysokie stopy reportu w Paryżu i deportu w Londynie świadczą o dość pesymistycznej ocenie przyszłości waluty francuskiej.

Osłabienie franka, jakkolwiek występowało już od pewnego czasu, tłumaczone jest wzmogoną podażą waluty francuskiej w związku z niepewną sytuacją polityczną, która może ewentualnie znaleźć wyraz na odbywającym się właśnie dorocznym kongresie radykałów w Biarritz.

Zaznaczyć należy, że deprecjacja franka franc. w chwili obecnej wynosi prawie ściśle 30 procent i że do dolnego parytetu ustawowo przewidzianego pozostaje jeszcze dość poważna marża. —

Wyprzedane zapasy towarów

Przemysł bawełniany pracuje pełną parą

W przemyśle gotowych tkanin bawełnianych bardzo pomyślnie rozwija się sezon zimowy. Towar zimowy tegoroczny został już prawie zupełnie wyprzedany, a wobec chłodnych dni i zwiększonego znaczenie za potrzebowania konsumentów wiejskich, popyt na towary te jest nadal bardzo duży, dlatego też nawet jeszcze obecnie wiele tkanin pracuje nadal. Produkcja ta nie jest zbyt wielka i żadne większe zapasy towarów nie pozostaną w r. bież. producentom na składach. Uważać to należy za objaw pomyślny, gdyż w latach ubiegłych pozostałości towarów na składach fabrycznych, które po-

upływie sezonu przemysłowcy zmuszeni byli rzucać na rynek jako ramsze, stanowiły najpoważniejszą bolączkę przemysłu włókienniczego. Zapotrzebowanie na towary zimowe bawełniane objęło wszystkie bez wyjątku towary zimowe, z których w pierwszym rzędzie wymienić należy wszelkiego rodzaju sybiry.

Wypłacalność kształtuje się zupełnie zadawalająco, a protesty wekslowe są stosunkowo rzadkie.

Zdaniem producentów, sezon zimowy potrwa tu jeszcze co najmniej do połowy listopada, gdyż popyt trwać będzie jeszcze ze strony wsi kilka tygodni.

Obligacje łódzkie

na giełdzie pieniężnej

Na wniosek wydziału finansowego, zarząd miejski postanowił wprowadzić na giełdę pieniężną w Warszawie 5 i 6 proc. obligacje pożyczki konwersyjnej m. Łodzi dla notowania ich wartości obiegowej.

Dziś i dni następnych! — Komedja muzyczna

„Wojna w królestwie walca“

Walc zwyciężył. Wiecznie młode melodis walców Straussa i Lannera przeżyją krzykliwe jazzbandy. Udział w tym pięknym filmie bierze kwiat aktorstwa wiedeńskiego.

Renata Müller, Willy Fritsch, Paweł Hoerbigger, Adolf Wohlbrück, Rose Barsony i Teo Lingen

Film mówiony i śpiewany w języku niemieckim. Następnym program: „RÓZA”. Wielki polski film. Chłuba polskiej kinematografii. Pocz. seansów o g. 4, w niedz. i święta o g. 12. Ceny miejsc: I m. 1,09, II m. 90 g. III m. 50 g. Kup. ulg. 70 g. Passepart. i bilety ulg. i nieważne

DZIEWIĘCIE KINO PRZEDWISNIE



Żeromskiego 74/76, tel. 129-88.

ŁODU

od najmniejszej ilości dostarcza B. Rubinek, Południowa 39, skład Nr. 43, tel. 148-05. Punktualna dostawa do miłośników prywatnych.

Protest z powodu nowych przepisów

Czy mecz ŁKS—PTC zostanie przez ŁOZPN unieważniony?

Jak się dowiadujemy, w związku z wprowadzeniem zmian do przepisów gry w piłkę nożną, odnośnie rozpoczęcia gry rzutem od bramki, władze ŁOZPN rozpatrują odwołanie ŁKS-u w sprawie niewłaściwej interpretacji tych przepisów przez sędziego, prowadzącego zawody ŁKS Ib — PTC, jak wiadomo, zakończyły się wynikiem 3:1 dla drużyny pabianickiej.

Sędzia zawodów, p. Naporski, opierał się na komunikacie wydziału spraw sędziowskich, w którym zaznaczono, że „bramkarzowi nie wolno przy rzucie od bramki chwycić rękami piłki, podanej przez innego gracza w celu wybiecia jej na boisko i że piłka musi zostać kopnięta na boisko bezpośrednio z pola bramkowego poza pole karne”.

Komunikat wydziału spraw sędziowskich przeoczył jednak to, że rzut od bramki może wykonać każdy z zawodników, a nie wyłącznie bramkarz.

Zawodnicy ŁKS-u, opierając się na odnośnym komunikacie zarządu ŁOZPN nie chcieli honorować zarządzenia sędziego w sprawie wykonania rzutów od bramki wyłącznie przez bramkarza.

Sędzia dał drużynie ŁKS-u 2 minuty czasu na wykonanie rzutu przez bramkarza, a gdy mimo to, rzut wykonał obrońca, odgwizdał zawody.

W trakcie opuszczania boiska, kierownik drużyny gospodarzy zaznajomił sędziego z podaną przez zarząd ŁOZPN interpretacją przepisu i wówczas sędzia zarządził wznowienie meczu.

ŁKS zarzuca równocześnie sędziemu, że nie doliczył do normalnego trwania zawodów czasu na zarządzone przerwy.

Wobec powyższego ŁKS wnosi o unieważnienie odbytych zawodów.

Nasz korespondent pabianicki, obecny na zawodach, donosi nam, że fakty podane przez ŁKS miały miejsce w drugiej połowie gry przy stanie 3:1 dla PTC.

Władze ŁOZPN przeprowadzą w tej niecodziennej i ciekawej sprawie skrupulatne dochodzenie.

Jak się dowiadujemy, władze ŁOZPN odwołały na prośbę parafii św. Kazimierza w Łodzi, miesz-

czącej się w dzielnicy Widzewa, wyznaczone zawody o mistrzostwo kl. A Wima — Widzew, wobec uroczystości konsekracji nowej świątyni na Widzewie w wyznaczonym czasie.

Donosiliśmy już o proteście „koszulkowym” Huraganu, odnośnie zawodów ze Zjednoczonymi. Na zawodach tych, jak podaliśmy w sprawozdaniu, został usunięty z gry

przez sędziego p. Lipskiego kapitan Huraganu za brutalną grę i słowną obrazę sędziego.

Władze ŁOZPN zdyskwalifikowały wymienionego zawodnika na okres 2 miesięcy z równoczesnym pozbawieniem mandatu kapitana drużyny na okres 1 roku.

W sprawie złożonego protestu, specjalna komisja wydziału gier i dyscypliny bada skrupulatnie świadków i sędziego.

Konspiracja niedzielnych rywali

Przesunięcia w składach IKP i Hakoahu na rewanżowy mecz

Po wielu perypetiach, protestach i odwołaniach, w nadchodzącą niedzielę odbędzie się rewanżowy mecz o mistrzostwo drużynowe Łodzi w hoksie pomiędzy zespołami IKP i Hakoahu.

Jak wiadomo, poprzedni mecz zakończył się zwycięstwem drużyny fabrycznej w stosunku 11:5. Gdyby obecnie Hakoahowi udało się przechrzcić szalę zwycięstwa na swoją stronę, dla wyłonienia mistrza zarządzone zostanie trzecie, decydujące spotkanie.

Jak zawsze przed meczem rywali, składy zespołów otoczone są tajemniczością. Obie drużyny starają się przechytrzyć w kombinacjach wag i przesunięć. Poprzednim razem IKP, aby do ostatniej chwili trzymać przeciwnika w szachu, dostarczyło na wagę aż 12 zawodników, a w tej liczbie nawet... Chmielewskiego, choć przecież wiadomo było, że w żadnym wypadku nie będzie on startował.

Do tej chwili operować można tylko przypuszczeniami, opartymi na logicznych przesłankach i doświadczeniach z poprzedniego meczu.

Cóż one mówią? Przede wszystkim pouczyły, że Wdowiński jest zbyt groźnym przeciwnikiem dla Woźniakiewicza w jego obecnej formie. I stąd zaraz wniosek: Woźniakiewicz powinien startować w swojej kategorii, t. j. w wadze lekkiej i odwrotnie, aby Hakoah mógł ewentualnie odebrać punkty w tej wadze IKP, Wdowiński musi stre-

nować z półśredniej do lekkiej. A teraz nasz pogląd: Woźniakiewicz niechaj startuje w swojej kategorii, Wdowiński w swojej, a obaj będą mogli zademonstrować swoje umiejętności. Punktowo wyjdzie na to samo.

Jeszcze jedno mylne rozstrzygnięcie z pierwszego spotkania nasanie niewątpliwie refleksje. Chodzi o walkę w wadze piórkowej między Fagotem a Czesławskim. Młody pięściarz IKP, aczkolwiek bezsprzecznie utalentowany, był w tym spotkaniu słabszy. Prawdopodobnie więc drużyna fabryczna wystawi w piórkowej Spodenkiewicza

ŁKS sprowadzi zagraniczną drużynę hokejową

Jak się dowiadujemy, sekcja hokejowa ŁKS-u zakontraktuje w najbliższym sezonie jedną ze znanych hokejowych drużyn zagranicznych, bawiących na tournée po Polsce.

Drużyna ta rozegra mecz z ŁKS-owt. z reprezentacją Łodzi.

Będzie to pierwszy międzynarodowy mecz hokejowy w naszym mieście.

Skład Łodzi na mecz z Poznaniem

Na dzień 8 listopada przewidziany jest wyjazd reprezentacji hokejskiej Łodzi na mecz z Poznaniem.

Kapitan związkowy ustalił już prowizoryczny skład osiemki łódzkiej, który przedstawiać się będzie następująco:

Waga musza: Grambo, waga kogucia: Bartniak, waga piórkowa: Spodenkiewicz, waga lekka: Woźniakiewicz, waga półśrednia: Wdowiński, waga średnia: Ostrowski lub Durkowski, waga półciężka: Pietrzak, waga ciężka: Jaskoła.

Pod uwagę brany będzie również Bartosiak. Możliwe są przesunięcia w wagach średniej i półśredniej.

Zamknięcie sezonu Łódzkiego Klubu Motocyklowego

W dniu 25 b. m. Łódzki Klub Motocyklowy urzęduje zamknięcie sezonu sportowego z następującym programem: godz. 9—zbiórka członków z maszynami na dziedzińcu klubowym — ul. Przejazd 5, godz. 9.15 wyjazd, godz. 10 nabożeństwo w kościele parafialnym w Zgierzu (St. Rynek), godz. 13 obiad w sali Tow. gimnastycznego w Zgierzu.

W czasie obiadu nastąpi wyłonienie mistrza i wicemistrza klubu na rok 1936 oraz rozdanie nagród.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości odbędzie się zabawa taneczna.

Pięć drużyn A-klasowych walczy w niedzielę o tytuł mistrzowski

W niedzielę odbędą się dalsze mecze o mistrzostwo kl. A, która na własną prośbę nie korzysta jeszcze z przerwy zimowej, ustanowionej przez władze ŁOZPN.

Na starcie stanie 5 par: Na boisku Wimy o godz. 11 odbędzie się „derby” Widzewa, pomiędzy Wimą a Widzewem.

Zawody te zapowiadają się bardzo ciekawie, bowiem obie drużyny przygotowują się niezwykle starannie i mobilizują najlepszych zawodników.

Drużyna robotnicza, po zwycięstwie w ubiegłym tygodniu, dołoży wszelkich starań, aby pokonać swego lokalnego przeciwnika. Nie będzie to jednak zadaniem łatwym, bowiem gospodarze zdają sobie sprawę ze swej pozycji w tabeli mistrzowskiej i wydadzą z siebie maksimum wysiłku, aby wreszcie przerwać passę niepowodzeń. Wynik remisowy byłby odzwierciedleniem umiejętności obydwu drużyn.

Na boisku UT „fioletowi” grają o godz. 14.30 z SKS-em. Naszym typem jest lider tabeli, który znajduje się w dobrej formie. Mimo zwycięstwa SKS-u z Wimą ubiegłej niedzieli, przewidujemy zdecydowane zwycięstwo „fioletowych”.

Na boisku ŁKS-u rezerwa ligowców o godz. 14-ej zmierzy siły z beniaminkiem kl. A. Sokołem „Czerwoni” znów wystąpią w niekompletnym składzie, to też należy przypuszczać, że drużyna pabianicka wywiezie co najmniej 1 punkt.

Na boisku WKS-u o godz. 14-ej „wojskowi” grają z zeszlorocznym mistrzem Łodzi, LTSG.

Zawody te zapowiadają się bardzo ciekawie. Obie drużyny dążyć będą do rehabilitacji, po zeszlotygodniowych porażkach.

Naszym typem jest bardziej zgrany zespół LTSG. Wojskowi mogą jednak sprawić niespodziankę, wykorzystując poważny handicap własnego boiska.

W Pabianicach na boisku Sokoła odbędą się „derby” Pabianic pomiędzy Burzą a PTC.

Obie drużyny walczyć o prymat Pabianic, to też przewidujemy zażarty mecz.

Nowy zarząd towarzystwa łyżwiarskiego

Odbyło się w Łodzi dotychczas zebranie stworzonego w ub. sezonie łódzkiego towarzystwa łyżwiarskiego. Przewodniczył zebraniu dyr. Fleischer, sekretarzem p. Sobczak.

Prezesa został wybrany dyr. Przeradzki. Poza tym do zarządu weszli: dr. Kędziński, dyr. Sztencel, p. Zezce i p. Lamertowa.

Uchwalono wszcząć energiczną akcję propagandową, by zainteresować łyżwiarstwem jaknajszersze masy.

DOKTOR REICHER

Specjalista chorób skórnych wenerycznych i seksualnych
Południowa 26, tel. 201-95
przym. od 8—11 rano i 5—8 w.
w niedziele i święta od 9—12 pp.

Bieg za lisem

odbędzie się 3 listopada r. b.

Tradycyjnym zwyczajem odbędzie się dnia 3 listopada r. b. „bieg za lisem”, organizowany przez korpus oficerski garnizonu łódzkiego w rej. wzgórze 212 (płn. od Rudy Pabianickiej).

Długość trasy biegu około 6 km. Komitet organizacyjny biegu zaprasza do wzięcia udziału w biegu amazonki i jeźdźców - gentle man'ów (tak zrzeczonych jak i nie zrzeczonych).

Zgłoszenia pisemne, z podaniem nazwiska jeźdźcy, klubu i konia, przyjmuje do dnia 27 października r. b. do godz. 12 sekretarz komitetu, por. Tymiński Władysław, Łódź, ul. 6 Sierpnia nr. 84-86, tel. nr.

117-24. Wpisowe w wysokości 1 zł. od konia należy uiścić przy zgłoszeniu.

Zbiórka uczestników w dniu zawodów o godz. 14 przy wzgórzu 212 na północ od m. Ruda Pabianicka.

Dla zwycięzcy przewidziano nagrodę.

Dojazd do mety tramwajem podmiejskim do przystanku „Rokicie” (linia elektr. kol. dojazd. Łódź — Pabianice), gdzie przy ul. Staro-Rudzkiej oczekiwac będą półciężarowe, odpowiednio przysposobione, samochody wojskowe, celem bezpłatnego przewiezienia widzów na miejsce biegu (około - klm. od przystanku).

Wstęp wolny. Bieg odbędzie się bez względu na pogodę. Obszerne namioty, mieszczące bufet i orkiestrę, zapewnią widzom schronienie w razie niepomyślnych warunków atmosferycznych oraz miłą rozrywkę w czasie biegu.

Po biegu w godzinach wieczornych odbędzie się w salach garnizonowego ogniska oficerskiego (ul. św. Jerzego nr. 2) „dancing-bridge”. Gości wprowadzają oficerowie; zaproszenia specjalne nie będą rozsyłane.

Hygiena to zdrowie!

Zjednoczeni
Czyszciciele szyb
i froterzy

Piotrkowska 44, tel. 202-14
wykonują cyklinowanie, drutowanie, froterowanie, czyszczenie wystaw i okien, renowację linoleum, sprzątanie biur i pokoi, odkurzanie elektroluxem.
Ceny przystępne.

Z Łodzi do Moskwy i wszystkich miast ZSRR

materiały, obuwie, odzież, żywność, medykamenty, wyr. by optyczne w najwyższych gatunkach, również dostarczone — wysła

„UNION LLOYD”, Łódź, Piotrkowska 42, tel. 107-87

Dostawa szybka, pewna, akuratna.
Stałe indywidualne wyjazdy do Z. S. R. R.
WYCIEZKI DO PALESTYNY

Składajcie ofiary na zimową pomoc dla bezrobotnych
Konto P. K. O. 70200

KINO TEATR
MIRAZ
11 LISTOPADA 16

Dziś premiera!
Największy film
dżunglowy p. t.
W roli gł. **HERMAN BRIX** (pogromca Weissmüllera)
oraz wielki film szpiegowski z
czasów wojny światowej p. t.

Nowe Przygody TARZANA

SZYFR 77

W roli głównej
WILLIAM POWELL

KINO TEATR
METRO
PRZEJAZD 2

Dziś i dni następnych

JAN KIEPURA

w swoim pierwszym amerykańskim filmie pt. **Pieśń Miłości** Partnerką Kiepurę jest **Gladys Swarthout**
Passe partout i bilety ulgowe nieważne.

KINO TEATR
ADRIA
GŁÓWNA 1

DOKTOR KLINGER

spec. chor. seksualnych, wenerycznych i skórnych (włosów)

Andrzeja 2, tel. 132-28
Przyjmuje od 9-11 rano i od 6-8 w
W niedziele i święta od 10-12

DR. MED. A. ASKENAZY

ordynujący latem w Busku Zdroju
w chor. reumatycznych
wznowił przyjęcia od 8-6-ej
Al. Kościuszki 36
tel. 206-41, front parter

DR. MED. S. KANTOR

Spec. chorób skórnych i wenerycznych
UL. PIOTRKOWSKA 90
tel. 129-45
Przyjmuje od 8-2 i od 6-9 wiecz
W niedz. i święta od 8-2.

Dr. St. Bibergal

choroby skórno-weneryczne i seksualne.
Zawadzka 10, tel. 106-30
ord. 9-11 i od 5-8
w niedziele i święta od 9-1.

Dr. med. Artur Banasz

chirurg-urolog
4-6 pp.
przeprowadził się
na ul. Piotrkowską 121
tel. 139-88

Do akt. Nr. Km. XV | 1451-35

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 15-go Adam Mróz, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 277 na zasadzie art. 602 K. P. C. ogłasza, że w dn. 29 października 1936 od godz. 11 w Łodzi przy Pl. Reymonta 8 odbędzie się publiczna licytacja ruchomości oszacowanych na łączną sumę zł. 857.— gr. 65 a mianowicie: urządzenia sklepowego, piwnina, różnych naczyń kuchennych, żyrandoli, win, wódek i innych ruchomości, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.
Łódź, dn. 8.10.36 r.
Komornik Adam Mróz
Sprawa L. Hoffmana
p-ko R. Knajsterowi

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Sygnatura XVII Km. 140 | 36
Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru XVII-go Tomasz Chorzelcki, mający kancelarię w m. Łodzi, przy ul. Sienkiewicza Nr. 67 na podstawie art. 676 i 679 K. P. C. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 9 grudnia 1936 roku o godz. 11 w sali posiedzeń Nr. 9 Sądu Grodzkiego w Łodzi, przy ul. Trębackiej Nr. 18 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Ignacego vel Ieka-Lejba Heymana, Artura-Mieczysława Ledera, Adolfa-Stanisława Ledera będących obecnie w stanie upadłości oraz do spadku wakującego po zm. Maurycem vel Morycu Heymanie vel Heimanie nieruchomości miejskiej położonej w m. Łodzi przy ul. Kątnej pol. Nr. 12/14, hlp. Nr. 879, rep. hip. Nr. 1042 (dawniej 1654). Nieruchomość ta składa się z placu o powierzchni 17082 mtr. kw. wraz z zabudowaniami mieszkalnymi, gospodarczymi i fabrycznymi, w których mieści się farbiarnia i wykończalnia z maszynami technicznymi i fabrycznymi oraz urządzeniami pomocniczymi. Nieruchomość ta posiada księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w Łodzi i oszacowana została na sumę zł. 282.667.—, cena zaś wywołania wynosi zł. 212.000 gr. 25.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest słożyć rękojmię w wysokości zł. 28.266 gr. 70. Rękojmię należy słożyć w gotówzinie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Łodzi, przy ul. Trębackiej Nr. 18, sala Nr. 7.

Dnia 16 października 1936 r.
Komornik: (—) T. CHORZELSKI.

Ogłoszenia drobne

Posady

2 PANÓW z dobrą prezencją do pracy propagandowej. Wysoki zarobek. Zgłoszenia osobiste 11 — 1 i 3 — 5 Łódź, Piotrkowska 84, oficyjna prawa, ostatnie wejście.

UCZ SIĘ

Angielskiego Francuskiego Niemieckiego
5 zł. miesięcznie
pod wypraw. kier. znanego prof. **HARRY GREENA**
zapisy codz. od 6-9 w. w szkole Piłsudskiego 62, front 1 p.

FIRMA

ważna poszukuje fachowca samodzielnego do fabrykacji towarów sukienkowych wełnianych. Szczegółowe oferty do składania pod „Samodzielny” do admin. ZDOLNY stenograf - ka może złożyć ofertę w admin. „Głosu Porannego” pod „Na godzinę”.

Lokale

ŚLONECZNY pokój ze wszystkimi wygodami w czystym domu, II p., front, ul. Narutowicza, dla osoby pracującej do wynajęcia przy cichej, inteligentnej rodzinie. Telefonować 205 88, od godz. 4 — 7 pp.

Różne

DETEKTYW prywatny poszukiwany. Oferty „Dyskretny” do Fuchsa, Piotrkowska 87.
ZAGINAŁ weksel na zł. 50, z wystawienia Stefana Grabowskiego, płatny LXI w Łodzi, Zgierska 164, na zlecenie p. Więkowski. Weksel niniejszy unieważniam. Znalazcę proszę o zwrot weksla. Ch. Najman, Pałudniowa 58.

Dziś i dni następne W FOTOPLASTIKONIE

Przepiękne widoki plastyczne **WENEJI** w naturalnych kolorach
Moniuszki 2 róg Piotrkowskiej. — Wstęp 25 gr. Młodzież szkolna 15 gr. Czynny od 9 rano do 11 wiecz.

Pączki 2 szt. 25 gr.
Ciastka po 20 gr.
Kupującym od 5-ciu ciastek 15 proc. rabatu.
KOLACJE JARSKIE
wraz z obsługą 1. — zł.
poleca
CUKIERNIA „ZRÓDŁO”
PRZEJAZD 1. TEL.: 209-87 i 133-72.

Kupujecie z I-go źródła
Wielki wybór:
WÓZKÓW dziecięcych
ŁÓŻEK metalowych
MATERACY wyścielanych
MATERACY sprężyn.
„Patent”
ŁÓŻEK polowych
w fabrycznym „DOBROPOL” Łódź, Piotrkowska 75 — składanie
ŁÓŻEK komodowych
WYCYMACZEK marki „Rubber”
LODÓWEK
LEŻAKÓW, HAMAKÓW
ROWERÓW i drzewyn
w podw. Tel. 159-90

MEBLE

PIERWSZORZĘDNEJ JAKOŚCI
urządzenia kompletne i pojedyncze.
nowe i używane
oraz salon antyczny machoniowy
— Ceny konkurencyjne! —
A. WAJCMAN
6 SIENKIEWICZA 8, tel. 191-00

Spec. wiedeńska gimn. ortop. i ogólnolecznicza

Hilda Handzel

Skrzywienia kręgosłupa, niedorozwój fizyczny, wadliwe trzymanie się, gimnastyka oddechowa i t. d.
Sienkiewicza 20, tel. 141-41

Dr. B. Hurwicz

choroby skórne i weneryczne
Piotrkowska 10
Przyjmuje od 8-11 i od 5-9
w niedz. i święta od 8-1

Lecznica dla Psów

lek. wet. M. A. Relcha
Gdańska 117-a
(róg Zamenhofs) tel. 175-77

Bilans surowy Banku Handlowego w Łodzi, Spółki Akcyjnej

na dzień 30 września 1936 roku. Stan czynny. Kasa, Bank Polski, PKO, Banki Państwowe, bony Funduszu Inwestycyjnego zł. 872.37; Papiery wartościowe własne a) pożyczki państwowe zł. 288.—, b) akcje zł. 91.819.01, razem zł. 92.107.01; Banki krajowe zł. 110.20; Banki zagraniczne zł. 182.96; Weksle zdyskontowane zł. 27.221.76; Rachunki bieżące (saldo debetowe) a) zabezpieczone zł. 617.418.30, b) niezabezpieczone zł. 27.116.79, razem 644.535.09; Nieruchomości zł. 1.501.699.86; Różne rachunki zł. 660.752.21; Koszty, różnice kursowe i t. p. złotych 5.622.459.13; Oddziały złotych 383.538.95. Ogółem zł. 8 milionów 933.479.54. Stan bierny. — Kapitały własne a) zakładowy zł. 4.400.000.—, b) fundusz amortyzacyjny zł. 213.687.73, razem zł. 4.613.687.73; Rachunki wierzycieli w myśl układu złotych 56.219.23; Rachunki bieżące (saldo kredytowe) zł. 63.469.55; Banki zagraniczne zł. 304.974.10 Różne rachunki zł. 50.401.75; Procenty, prowizje i różne zyski zł. 3.461.188.23; Oddziały zł. 383.538.95. Ogółem zł. 8 milionów 933.479.54. Zabezpieczenia hipoteczne na nieruchomościach Banku zł. 922.600.—. W kaso zł. 6.855.—.

Cała Łódź

USZCZELNIA DRZWI I OKNA
najnowszym systemem hermetycznym (specjalnym filcem), który chroni mieszkanię od wiatru, zimna i kurzu. TRWAŁOŚĆ DŁUGOLETNIJA. — Natychmiastowe wykonanie przez bezkonkurencyjnego specjalistę **A. FRYDENSONA.**
Dzwonić 265-28

Dr. med. E. Wołkowyski

Spec. chorób wenerycznych, seksualnych i skórnych
powrócił
Begielniana 11, tel. 238-02
Przyjmuje od 8-12, 4-9 w. w niedz. i święta od 9 do 1 po poł.

DR. MED. Wiktor Miller

chor. wewnętrzne
Spec. chor. Reumat.
POWRÓCIŁ
Sienkiewicza 40, tel. 146-11
przyjmuje od 4.30 do 7 wiecz.

Dźwiękowy kino-teatr

RAKIETA

Sienkiewicza 40, tel. 141-22

Dziś i dni następnych!

Światowej sławy tenor

BENJAMINO GIGLI

NIE ZAPOMNIJ O MNIE

W pozostałych rolach: **Magda Schneider** i **Piotr Bosse**, 4-ro letni chłopiec
Pocz. w dni powsz. o godz. 4-ej, w niedziele i święta o godz. 12. — Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 54 gr.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłaniem — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—
Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetryowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł.; Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia w dodatku niedzielnym „Rewa” (str. 5 szp.) 1 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej. firm zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek. 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.